
Nr. 2  26. årg. 2017    oplag: 8.500

Lange liggetider
Vort brød laves med lange liggetider, 

hvor brødet hæver i op til et helt døgn.

Det betyder, at smagsstofferne i brødet 
får tid til at udvikle sig.

Resultatet må du selv smage dig frem til
- men vi tror, at du er enig med os.
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Lauritzen Fonden vil sam-
arbejde med Østerbyens
borgere for at hjælpe byde-
lens fattige børn.

Frivillige, fritidsklubber, for-
ældre, skolelærere, kommu-
nen og mange andre. Laurit
zen Fonden ønsker at støtte
Østerbyens fattige børn med
en tilgang, som kræver, at al-

le områdets aktører løfter og
forpligter i flok.
Østerbyen i Esbjerg er Re-
gion Syddanmarks økono-
misk fattigste område. Det er
en fattigdom, som har konse-
kvenser for børnene. De går
til færre fritidsaktiviteter, har
lavere studiefrekvens og på
sigt større arbejdsløshed.
Dem undersøger Lauritzen

Fonden i øjeblikket mulighe-
den for at hjælpe med en til-
gang kaldet ”collective im-
pact”.

Collective Impact
Collective Impact går ud på,
at man aktiverer og får for-
skellige lokale aktører såsom
forældre, skolelærere og fri-
villige fra forskellige for-
eninger og idrætsklubber
samt aktører fra det offentlige
og erhvervslivet til at forplig-
te sig selv og hinanden til at
løfte i flok om et fælles mål –
i dette tilfælde altså til at af-
bøde konsekvenserne ved
økonomisk, social og kulturel
fattigdom for børn og unge.

Til en workshop onsdag den
26. april på Præstegårdssko-
len var flere af de potentielle
aktører fra frivillige forening-
er inviteret til at fortælle om
hvilke behov og ønsker, der
er til et fremtidigt samarbej-
de.
Lauritzen Fonden har sam-
men med Esbjerg Kommune
allerede besluttet sig for en
indsats i Esbjerg, men vil
over sommeren tage den en-
delige beslutning om at ar-
bejde konkret med Collective
Impact tilgangen. Gør fonden
det, kan flere frivillige for-
eninger med tilknytning til
området forvente at blive in-
volveret.

Lauritzen Fonden

Lørdag 8. maj kunne Es-
bjerg Bordtennisklub fejre
70 års jubilæum. Festlighe-
derne foregik i og ved klub-
bens lokaler på Skander-
borgvej.
Klubben blev stiftet på et
møde 8. maj 1947 på et møde
på A.P.’s vinstue, som den
senere formand Waldemar
Christensen (Sigger) havde
indkaldt til.
Igennem årene har klubben
holdt til på mange forskellige
adresser, her kan nævnes, at
det første sted i 1947 var Ves-
tre Skole, derefter i 1948 på
Vandrerhjemmet på Gl. Var-

devej I 1949 spillede mand
flere steder bl.a. Rørkjær
Skole, Stormgade skole, på
Højtoftevej og i en barak i
Stormgade. Man fandt dog til
sidst plads på Hotel Esbjerg i
Skolegade, hvor man spillede
indtil 1952, hvor man igen
flyttede først til Jyllandsgade
og senere til Storegade 26. I
1958 var det igen flyttedag,
hvor man rykkede ind i Sko-
legade 54 (Dagcenteret). Der

blev man indtil 1972, hvor
man fik lokaler i det, der nu
er Tobakken. Intet varer jo
evigt, så i 1978 rykkede klub-
ben i Fynsgade 20. I 1993
endte man så på Skander-
borgvej i den pavillon, som
tidligere blev brugt af Præste-
gårdsskolen. Her har man en-
delig fundet ro, og har i de
sidste par år gjort en stor ind-
sats for at forbedre forholde-

ESBJERG BORDTENNISKLUB
ne med gode omklædnings-
forhold, åbne trænings- og
kamplokaler samt nye gulve,
som er specielt egnet til bord-
tennis.
Receptionen 8. maj blev en
velbesøgt affære med mange
tidligere og nuværende lede-
re, spillere samt venner af hu-
set. Blandt gæsterne sås Villy
Grøn, formand for Esbjerg
Idrætsråd, Jens Lykke, for-
mand for Esbjerg Firma
Idræt og repræsentanter for
Skjern Bank, som er klub-
bens hovedsponsor.
I forbindelse med receptio-
nen blev der afviklet en op-
visningsmatch. Som konfe-
rencier til at binde dagen
sammen, havde man fået den
tidligere EBTK-spiller Niels
Ramberg, til at stå for den
del. Nogen – nok især den
ældre del af befolkningen –
vil vide, at Niels Ramberg er

1992 - 2017

en af dansk bordtennis største
navne med mange mesterska-
ber på sin kappe. Så sent som
2016 blev han verdensmester
i klassen for 70-74 år. 
Esbjerg Bordtennisklub har
igennem årene fostret mange
store talenter og landsholds-
spillere, som har hentet man -
ge fine placeringer og medal-
jer til klubben. Mange vil nok
huske de store internationale
stævner, der toppede med

1901 deltagere i 1991. I de
senere år har man koncentre-
ret sig om at opbygge en
stærk ungdomsafdeling. 



1991 – og salget oversteg for
første gang den musik der er
købt via download på nettet.
Det er en stigning på 53% i
forhold til året før. Der er og-
så for første gang kø hos vi-
nyltrykkerne -Kunstnerne må
simpelthen vente på at få
trykt deres album, og det er
også helt nyt.
Men det har – uanset vinyl-
salgets himmelstorm på ver -
densplan – været en hård op-
start for DD Rock-Shop. Der
har været mange stille dage
og den tilhørende webshop
blev også nedlagt efter et par
mdr. i luften. Sølle 4-5 ordrer
på over 2 mdr. kan ikke beta-
le sig, når der dagligt skal
bruges mange timer på at
lægge nye varer på shoppen.
”Men vi sender stadig ud af
huset på efterspørgsel” for-
tæller Flemming Madsen.
”Forleden blev der sendt 3 al-
bums til en samler i Kbh.  Al-
bums vi havde bestilt hjem
specielt til kunden. For uan-
set hvor gerne vi vil kunne
tilbyde alt, så sætter både
plads og økonomi også be-
grænsninger på udvalget.
Men vi bestiller RIGTIGT
mange specialvarer hjem til
kunder. Vi får nye forsyning-
er 2-3 gange om ugen, og of-
te er ca. en tredjedel special-
bestillinger.”
Man kan følge DD Rock-
Shop på Facebook og Insta-
gram – og for de der ikke er
på de sociale medier har
Flemming Madsen netop la-
vet en hjemmeside. Den fin-
des på www.ddrock-shop.dk
og her bliver alle nyheder
lagt ind flere gange ugentligt.  

og så høre de første par se-
kunders knas i højtalerne
inden musikken begynder.
Man hører musikken på en
anden måde – ikke bare zap-
pe frem til næste hit med
fjernbetjeningen, på vinyl hø-
rer man musikken. Det er
slow-living, og ikke så stres-
sende.” 

Og det er ikke kun i Dan-
mark at tendensen med vinyl
frem for streaming har fået
godt fat. 2016 blev det bedste
år for vinylpladerne siden

Et år er der snart gået siden
Flemming Madsen åbnede
pladebutikken DD Rock-
Shop i Storegade 108. I star-
ten blev der primært satset på
hård rock og metal – men
som tiden er gået er der kom-
met en del dansk og pop på
hylderne også -og det er en
ting Esbjergenserne har taget
godt imod. Ældre klassikere
fra fx Shu-Bi-Dua, David
Bowie, Led Zeppelin, Nick
Cave, Gnags og Bruce
Springsteen sælger rigtigt
hurtigt.
Og der er en hel klar tendens:
Det er primært den god gam-
le vinyl-skive der ryger over
disken. Flemming Madsen
anslår at 8 ud af 10 solgte
skiver er på vinyl frem for cd.
Og det er han rigtig glad for.
”Der er en helt særlig stem-
ning ved dét at lægge en pla-
de på – sætte pick up’en på
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PARKERING 
LIGE VED DØREN!

Str. Kirkevej 94-98  - 6705 Esbjerg Ø  - Tlf. 75 12 60 33

SOMMER
OG SOL

Butikken er fyldt 
op med dejlige 
sommervarer, 
og vi er klar til 
at hjælpe og 
vejlede dig. 

For fuld musik i Storegade

Følg IF92 Fodbold 

på Facebook
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De Blå Bude
Alt i transport 
og flytning udføres

Din glade flyttemand

De Blå Bude
Sp. Kirkevej 3 . 6700 Esbjerg

  
Sankt Nikolaj Skole  

barnet & skolen i centrum

 
  

  

Kirkegade 54    6700 Esbjerg    Telefon 75122988  sankt.nikolaj@skolekom.dk    www.sktnikolaj.dk

Fakta:

Kun ca. et halvt år efter at
Lene Dissing åbnede dame-
tøjsforretningen By Lene 12.
november 2016  udvider hun
nu butikken i Storegade ved
at hun inddrager nabolejemå-
let, så hun fra 1. maj råder
over omkring 130 kvm. Indtil
da var butikken ”kun” på om-
kring 80 kvm. 
Udvidelsen giver samtidig
mulighed for indgang fra så-
vel Storegade som fra den
store parkeringsplads i går-
den bag bygningen. 
Lene udtrykker stor glæde
over den helt utrolige op-
bakning fra beboerne i Øster-
byen, og hun har derfor be-
sluttet at udvide åbningstider-
ne, så hun fremover holder
åbent mandag til fredag fra

By Lene

kl. 11 til 17, og som noget nyt
åbent om lørdagen fra kl. 10
til 14.
Konceptet med modetøj i
størrelse 36 til 48 til en for-
nuftig pris, der ikke findes i
andre butikker, og kun i få

eksemplarer, fortsætter u ænd -
ret. Lene forventer med det
større butiksareal at kunne
tilbyde et større udvalg. 
Travlheden har også gjort det
nødvendigt, at Lene har ansat
Julie som hjælp i butikken.
Da Julie er uddannet multi-
mediedesigner, hjælper hun
også med at lave de spots,
som Lene lægger på hendes
Facebookside (by Lene).
Til trods for den store travl-
hed i den fysiske butik, kan
man stadig handle på hendes
netbutik: www.bylene.dk.
Hun oplever mange fra lokal-
området, der handler på net-
butikken, og henter varerne i
den fysiske butik. Det giver
muligheden for straks at prø-
ve købet, så man er sikker på,
at man kommer hjem med
tøj, der ikke bare ender ba-
gerst i klædeskabet, og ikke
bliver brugt.

Harun Anik overtog i 2015
Pizzaria Amore i Storegade
65A. Inden da havde han haft
pizzarestauranter i Herning,
Ikast, Silkeborg og Blåvand. 
Han startede i branchen som
opvasker i 1993, og overtog
den første forretning i Her-
ning i 1997.
Hans kone er fra Esbjerg, så
for ca. 5 år siden flyttede han
til Esbjerg. I 2015 overtog
han Pizzaria Amore, og har
siden lavet flere ændringer.
Han har bl.a. fået lavet ny fa-
cade, som giver et lysere for-
retningsområde og bedre
skiltning af pizzariet. Siden
han overtog pizzariet, har han
fået mange stamkunder, og
han elsker den tætte kunde-

kontakt til de mange kunder.
I 2015 indrettede han også en
slikafdeling hvor der før var
spiseafdeling, som ikke blev
brugt tilstrækkeligt.  
Harun fortæller dog, at ofte
er der fyldt op ved de reste-
rende borde omkring frokost-
tid, da mange unge kommer
forbi for at få fyldt maven
med en velsmagende pizza
eller burger.
Slikafdelingen har måske by-
ens største udvalg med 120
slags bland selv slik. Der fø-
res kun kvalitetsslik fra Hari-
bo. Der sælges også is Premi-
er Is, og chips fra Kims.
Pizzaria Amore har mange
forskellige pizzaer, både til
enkeltpersoner eller som fa-

miliepizzaer, hvor alt laves
fra bunden. Harun har opfun-
det hans egen nachospizza,
der består af pizzabund, ost,
nachoschips, kylling, jalape-
nos, tacosovs og cheddarost,
som er blevet meget populær.
Pizzariet tilbyder også sand-
wich, pitabrød, durum, pasta,
burgere, salater, steaks og
grillretter.  
Hver onsdag er der happy
onsdag, hvor man kan få piz-
za fra nr. 11 til 30 og durum-
ruller til kun kr. 49 ved af-
hentning.
Harun gør også opmærksom
på, at hvis man bestiller på
www.amoreesbjerg.dk får
man 10% rabat ved at bruge
rabatkoden amore.

Pizzaria Amore 

ETAC Rehabiliteringscen-
ter lagde d. 5 april. lokale
til et kanon foredrag med
Karin Hansen-Schwartz.
Karin var inviteret af Bruger-
rådet og støtteforeningen
ETAC’s venner. Erik Søren -
sen, formand for ETAC's
venner fortæller "fra start til
slut tryllebandt Karin alle
tilstedeværende med sit
meget personligt prægede
foredrag, hvor hun med rund
hånd del te ud af sine er-
faringer med igen og igen at
evne og se fremad og opad
når man på et tidspunkt i sit

liv oplever at falde ned i
nogle huller mentalt set, eller
som man også siger, når livet
med dets udfordringer tager
en 180 graders drejning. Det
var bru gerrådets formand
Tina sällberg som havde kon-
takten til Karin og sørgede
for at hun lagde vejen forbi
ETAC for her at dele ud af
sin viden til brugere og per-
sonale. Alle tilstedeværende
var fuld af beundring over
Karins fremlægning på dagen
og mange gik glade hjem
med nye værktøjer at arbejde
med, når livet giver udfor-

Karin Hansen-Schwartz.

dringer ud over det sædvan-
lige" slutter Erik Sørensen.

Karin Hansen-Schwartz trylle-
bandt alle med foredrag



2017                                                                                                                         ØSTERBY NYT                                                                                                                      Side 5

Kærlighed

Åbningstider:
• Mandag - Fredag........................................................................................................11.00 - 21.30
• Lørdag, søndag & helligdage............................................................................. 12.00 - 21.30

75 12 27 61
28 59 27 61

www.just-eat.dk/restaurants-amore

Alle dürümruller er med icebergsalat, frisk tomat, agurk, creme fraiche dressing

68. Kebab 60,-
69. Kylling 60,-
70. Kebab Stegte løg, 

champignon, paprika, tomat 70,-
71. Tun 60,-
72. Rejer 60,-
73. Falafel 60,-
74. Skinke 60,-
75. Græsk bøf Stærkt krydret 70,-

Alle pastaretter er med brød

76. Lasagne 75,-
77. Spaghetti bolognese 75,-
78. Spaghetti carbonara Skinke, bacon, æg, fløde 75,-
79. Spaghetti pollo Kylling, champignon,

paprika, løg, tomatsovs, flødesovs 75,-
80. Tortelini danese Kylling, bacon,

frisk tomat, tomatsovs, flødesovs 75,-
81. Tagliatella prosciutto skinke,

champignon, løg, tomatsovs, flødesovs 75,-
82. Penne salsicce Kebab, pølser, majs, tomatsovs, flødesovs 75,-

Burgere Med hjemmelavet bøf

Alle burger er med frisk hakket oksekød, salat, 
tomat, løg, syltede agurk, mayonnaise, burgerdressing

83. Klassik 50,-
84. Cheese 55,-
85. Bacon 55,-
86. Mexicansk Tacosovs, jalapeños 55,-
87. Dobbelt 2 bøffer 65,-

Alle grill-retter er med blandet salat, dressing, pommes frites eller kartoffelbåde

88. ½ grillkylling Remoulade, syltede agurker 65,-
89. Fiskefilet 2 stk remoulade, citron  65,-
90. Kebabmix (Stor portion) Løg 65,-
91. Kyllingemix (Stor portion)x  Løg 65,-
92. Pølsemix (Stor portion)

Løg, remoulade, karryketchup, ristet løg, syltede agurker 65,-
93. Lille pommes frites

Remoulade, ketchup, mayo eller pommes frites sovs 35,-

Alle grill-retter er med blandet salat, dressing, pommes frites eller kartoffelbåde

94. Stor pommes frites
Remoulade, ketchup, mayo eller pommes frites sovs 45,-

95. Fish’n’chips Remoulade, ketchup eller pommes frites sovs 50,-
96. Kebab special Kebab, pommes frites, brød, salat, tzatziki 90,-
97. Nachos Kylling, cheddarost (1 salsa, 1 creme fraiche i bæger) 65,-

 
Alle salater er med icebergsalat, tomat, agurk, løg, majs, brød

98. Græsk Fetaost, oliven 50,-
99. Kylling og bacon 50,-
100. Kebab 50,-
101. Tun Citron 50,-
102. Skinke 50,-
103. Rejer Citron 50,-

  
Cola, Fanta, Sprite, Cola light, Cocio

110. 0,5 ltr. Sodavand og cocio 25,-
111. 1,5 ltr. Sodavand 45,-
112. Tuborg 20,-
113. 0,5 ltr. Kildevand 15,-
114. 1 flaske rød- eller hvidvin 100,-
115. Cigaretter 60,-

• Ekstra tilbehør 10,- 30,-
• Chili eller hvidløg Bæger 10,-
• I bæger Dressing, mayonnaise,

remoulade, ketchup, bearnaisesovs, tomatsovs 10,-

109. Hvidløgsbrød Med ost 50,-

Alle stegeretter er med blandet salat, bearnaisesovs, 
pommes frites eller kartoffelbåde

104. Oksefilet 120,-
105. Kyllingfilet 120,-
106. Barbeque spareribs 120,-
107. Dansk bøf Bløde løg 100,-
108. Græsk bøf Stærkt krydret 100,-

Gennem 20 år  
I restaurantionsbranchen  

har vi holdt fast I vores motto:

”Vi vil hellere miste penge  
end miste tilliden fra vores kunder”

Amore: pizzaer bagt med kærlighed 

Husk: ”Kvalitet tager tid”

Buon appetito
Velbekomme

Happy onsdag
Pizza nr. 11 - 30 ........49.-
Dürüm rulle ...............49,-

Kun afhentning

Frokost  

tilbud
Alle dage mellem  

11.00 – 15.00

PIZZA NR. 0 – 10 

39,-
Kun afhentning

Åbningtider
Hverdage 11.00 – 21.30

Lørdag, søndag &  
helligdage 12.00 – 21.30

Storegade 65A – 6700 
Esbjerg

Udbringning 
Ved bestillinger over  

Kr. 100,-
er levering  

GRATIS 

Fa
m

ilie

A
lm

.  

Storegade 65A - 6700 Esbjerg

35. Il mio amore Tomat, mozzarella,
parmaskinke, kebab, pepperoni, løg, champignon 90,- 250,-

36. Speciala uno Oksefiletstrimler, løg,
champignon, hvidløg, gorgonzola, artiskok 90,- 250,-

37. La mia ragazza Tomat, mozzarella,
parmaskinke, pølser, bacon, grøn peber 90,- 250,-

38. Speciala Due Oksefiletstrimler, paprika,
grøn peber, champignon 90,- 250,-

39. La mia vita Tomat, mozzarella, gorgonzola,
parmaskinke, champignon, artiskok 90,- 250,-

40. Speciala tre Oksefiletstrimler, kylling,
pepperoni,  pølser, bearnaisesovs 90,- 250,-

41. Mia mamma Tomat, mozzarella, parmaskinke,
oksekød, champignon, løg, paprika 90,- 250,-

42. Fætters speciale Skinke, pepperoni,
kebab, pølser, kylling, oksekød, bacon 90,- 250,-

43. Generale Tomat, ost + Vælg selv (Max 5 ting) 75,- 200,-
44. American deep pan Vælg selv (Max 5 ting) 90,-

27. El messicano Kebab, oksekød,
tomat skiver, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

28.  El turko
Kebab, kylling, paprika, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

29. El forte Pepperoni, oskekød, pølser,
løg, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

30. El pianto
Spaghetti, kødsovs, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

31. Kebab, pommes frites, dressing 75,- 200,-
32. Falafel, pommes frites, dressing 75,- 200,-
33. Kylling, pommes frites, dressing 75,- 200,-

34. Nachos, jalapeños, kylling, salsa, cheddarost 75,- 200,-

45. El danese Spaghetti, skinke, kødsovs 75,- 85,-
46. La chiuso Spaghetti, kebab, paprika,

champignon, bearnaisesovs 75,- 85,-
47. Frutti di mare 

Skinke, rejer, kødsovs, champignon, bearnaisesovs 75,- 85,-
48. La meta (halv indbagt) 

Kebab, kylling, champignon, løg, paprika, bearnaisesovs 75,- 85,-
49. Un po’Chiuso (Halv indbagt)

Skinke, pepperoni, pølser, bearnaisesovs, hvidløg 75,- 85,-
50.  La bella (Halv indbagt)  Spaghetti, kebab, 

kylling, paprika, salat, dressing, tomat, agurk 75,- 85,-

51. Raphael Spaghetti, kødsovs 50,-
52. Michaelangelo Skinke, pølser 50,-
53. Donatello Pepperoni, oksekød 50,-
54.  Leonardo 5 stk. Nuggets m.

Pommes frites, remoulade og ketchup 50,-
55. Master splinter 1 stk. Fiskefilet m.

Pommes frites, remoulade og ketchup 50,-

Alle pitabrød er med icebergsalat, frisk tomat, agurk, crème fraiche dressing

60. Kebab 55,-
61. Kylling 55,-
62. Kebab Stegte løg, champignon, paprika, tomat 60,-
63. Tun 55,-
64. Rejer 55,-
65. Falafel 55,-
66. Skinke 55,-
67. Græsk bøf Stærkt krydret 60,-

Alle sandwiches er med Ost, løg, icebergsalat,
frisk tomat, agurk, creme fraiche dressing

56. Kylling og bacon 65,-
57. Kebab og champignon 65,-
58. Skinke og pepperoni 65,-
59. Falafel 65,-

Familie  

(50x50 ca. 4 Pers.)

0. Margherrita 55,- 160,-
1. Uno Okseekød, champignon 55,- 160,-
2. Due Skinnke, pepperoni 55,- 160,-
3. Tre Kebaab, dressing 55,- 160,-
4. Qattro Spaghetti, kødsovs 55,- 160,-
5. Cinque SSkinke, pølser 55,- 160,-
6. Sei Kyllinng, paprika, karry 55,- 160,-
7. Sette Skkinke, oksekød 55,- 160,-
8. Otto Peppperoni, løg 55,- 160,-
9. Nove Skinke, ananas 55,- 160,-
10. Dieci Peppperoni, oksekød 55,- 160,-
11. Firenze Spaghetti, kødsovs, løg, paprika 65,- 170,-
12. Napoli Skinke, oksekød, pølser, ananas 65,- 170,-
13. Sicilia Tun, rejer, løg 65,- 170,-
14. Venezia Pepperoni, pølser, oksekød 65,- 170,-
15. San remo Oksekød, kebab, kylling, bacon 75,- 200,-
16. Milano Skinke, pepperoni, kebab, bacon 75,- 200,-
17. Roma Kylling, oksekød, paprika, ananas, karry 75,- 200,-
18. Con gorgonzola Kebab, oksekød, løg, 

paprika, champignon, gorgonzola 75,- 200,-
19.  Amore Oksekød, kylling, kebab,

løg, champignon, paprika, chili 75,- 200,-
20. Con formaggio Kebab, løg, oksekød,  

grøn peber, champignon, fetaost 75,- 200,-
21. Vegetale Løg, paprika, ananas, 

majs, champignon, artiskok, oliven 75,- 200,-
22.  Incado Skinke, pepperoni,

oksekød, pølser, bearnaisesovs 75,- 200,-

23. La re grande
Kebab, oksekød, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

24. La regina
Pepperoni, bacon, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

25. La principe
Kebab, kylling, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

26. La principessa
Spaghetti, kødsovs, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

Alle pizzaer  

kan vælges  

som deep pan  

+ 15 kr.

Alle pizza,
pita, dürüm,

sandwiches  

kan laves som  

fuldkorn  
+ 10 kr. 
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75 12 27 61
28 59 27 61

Åbningstider:
Mandag - fredag 11.00 - 21.30
Lørdag, søndag & helligdage 12.00 - 21.30

Bestil 
online og få 
10% rabat

www.amoreesbjerg.dk
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Badeværelser - Restaurering - Reparationer

Vi udfører alt inden for klassisk murer-
arbejde: opmuring, facaderenovering, 
opsætning af fliser og klinker, fornyelse af 
badeværelser, restaurering af huse og  
meget mere. 

Vores mangeårige erfaring og faglige 
stolthed kan ses i alt, hvad vi laver.  
Vi går ikke på kompromis med kvaliteten  
– heller ikke når det gælder service.

Vi kommer som aftalt, rydder grundigt op 
efter os og evaluerer nøje det fuldførte  
arbejde sammen med dig. Vi kalder det 
kvalitet til tiden!

Få et tilbud i dag

Tlf. 75 12 96 91
info@frandsjensens.dk

Hos Murermester Frands Jensen sætter vi en ære i at  
opfylde dine ønsker, til aftalt tid og pris! 

Mød os på de sociale medier

www.frandsjensens.dk

Solidt håndværk   
– og mere til
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Dansk Bordtennis Union har
informeret Esbjerg Bordten-
nis Klub om, at deres 1. hold
i senior i den kommende sæ-
son skal spille i 3. division.
Udover dette, er også klub-
bens 3. hold i senior rykket en
række op, så i den kommen-
de sæson vil klubben have
hold i 3. division, serie 1, serie

2, serie 3, serie 4 og serie 5.
Samtidig har klubben fejret
triumfer ved det netop over-
ståede DM for ungdom, hvor
klubbens bedste pigejunior –
sammen med en spiller fra
Ribe – vandt guld i dame-
double. Derudover vandt hun
sølv i mixdouble og bronze i
single U21.

Esbjerg Bordtennis Klub

Efter de længe ventede som-
mer grader, så er sommeren
endelig kommet til den lille
Danmark. I HUSET har vi
dækket vores terrasse op med
borde og stole og er klar til at
byde på udendørs servering i
de varme sommer aftner.
Spring grillaften over der
hjem me, og ring for at bestil-
le en af vores udendørs borde
og nyd en af vores hjemmela-
vede retter fra grillen, en æg-
te ”Italiener” fra  Moretti
Forni eller en ”Franskmand”
fra Krampouz. Hvis du alli-
gevel hellere vil nyde din af-
tensol i haven, så kan du sta-
digvæk forkæle dig selv og
familien med en af vores ret-
ter. Alt som vi serverer i HU-
SET, kan også fås som TAKE
AWAY. Det eneste du skal
gøre er at ringe 28 11 87 55
eller 28 81 03 67 så har vi
maden klar til afhentning.
Vores menukort kan du finde
på www.cafehuset.com
”Hvorfor betale mere, for no-
get der er være”... Hvis du
har været ud og shoppe i
Broen, slut din tur forbi Cafe
HUSET og oplev forskellen.

Vi ligger kun ”et stenkast”
væk fra centret. Prøv f.eks.
vores toretters tilbud  Hoved-
ret + Dessert + Sodavand…
Alt dette for kun 99 kr. 
Selskaber over 10 personer
har også noget at glæde sig
over. For dem har vi lavet et
vanvittig tilbud.  For kun 199
kr. få man en velkomstdrink,
hovedret, dessert og yderlige-
re 5 genstande fra baren. Det
lige meget om du er til
Carls berg, Tuborg, en drink
eller husets gode rød eller
hvid vin. Der er frit valg på
alle hylder. Denne tilbud gæl-
der fra 19.00 til 24.00 og kun
mod forudbestilling. Fra ca.
kl. 21.00 skruer vi op til mu-
sikken og her starter festen
for alvor. Ikke nok med det…
. Hvis man har lyst til at blive
længere når man har drukket
disse seks genstande op, la-
ver vi yderligere 20 krones
bar på ALT fra baren. Her
kan man blive helt ind til kl.
02.00

Vi ses i Cafe HUSET 
– Stedet hvor intet er 

umuligt!  

Så er det sommer i HUSET

Klubbens U11 piger spiller
nu 8 mands fodbold, men sta-
dig afvikles turneringen med
3 hold, der mødes indbyrdes.
Mandag 22. maj lagde IF92
græs til en runde, hvor der
udover IF92 også var et hold
fra Bramming og HTS (Hor-
ne/Tistrup/Sig).
Første kamp var mellem IF92
og Bramming. To hold, der
kender hinanden godt efter
mange kampe over årene.
Bramming lagde bedst ud og

kom foran 1-0, men senere i
1. halvleg udlignede IF92 på
et godt gennemspillet angreb.
Bramming kom i 2. halvleg
på 2-1 efter et klumpspil,
hvor IF92 ikke fik sparket
væk. Umiddelbart efter pres-
sede pigerne fra IF92 på for
en udligning, hvor de bl.a.
havde et skud på stolpen,
men ind ville bolden ikke, så
kampen sluttede med et 2-1
sejr til Bramming.
U11 pigernes anden kamp
var mod HTS. Igen en lige
kamp, der bølgede frem og
tilbage. IF92 kom foran 1-0
på straffe, men HTS slog til-
bage, og på en lang fremlæg-
ning, hvor IF pigerne tog sig
en blunder, udlignede de til
1-1. Kort efter kom HTS for-
an 2-1 på et målmandsdrop.
I anden halvleg kom der ing-
en scoringer, så IF92 pigerne
måtte denne aften nøjes med
godt fodboldspil og  dejligt
vejr.

U7/8 Drenge afd. har været
på en Cykeltur på Fanø søn-
dag 21.5.
Et frisk og godt initiativ af
afdelingen.
Dagen har været rigtigt flot

med høj solskin hele dagen,
så alt i alt en god dag at tage
på udflugt på Fanø.
Turen støttet af IF92-Fodbold
Støtteforening.

Pigefodbold i IF92 IF92 – Fodbold

U7/8 Drenge på Cykeltur på Fanø

Følg IF92 Fodbold 

på Facebook



ses på røntgen billederne, før
du starter med GLA:D træ-
ning. 

Kliniske fund:
• Belastningssmerter
• Alder (40+)
• Nedsat funktion
• Køn (flest kvinder rammes)
• Stivhed i leddene om mor-
gen eller efter hvile

• Overvægt
• Tidligere ledskade
• Knogleudvækst, krepitation
og knæklyde

• Hårdt fysisk arbejde
• Nedsat bevæglighed
• Overbelastning i fritid
• Artrose i familien

GLA:D forløbet ser således
ud:
Du registreres i GLA:D re-
gistret og gennemgår de
funktionelle tests og en fysio-
terapeut- og patientformular
udfyldes for at kunne evalue-
re effekten af forløbet. Du
bliver grundigt undersøgt og
der besvares spørgeskemaer,
som underbygger dit ud-
gangspunkt for forløbet. Der-
næst følger der individuel
neuromuskulær træningstil-
rettelæggelse tilpasset dine
behov, mål og funktionelle
tab fundet ved undersø-
gelsen. Behovet for andre til-
tag vurderes også. Dette kun-
ne være supplerende manuel
behandling for at optimere
din træning, vurdering af
knæbandage, vægttab ved be-
hov o.a Patientuddannelsen
er 2 timer, hvor der anatomi-
en for knæ og hofte gennem-
gås, symptomer på artrose,
risikofaktorer og hjælp til
selvhjælp. Der ligges vægt på
betydning af livslang træ-
ning. Der trænes efterfølgen-
de i 6 uger 2 gange om ugen
(mandag/onsdag kl 16-17 og
tirsdag/torsdag kl 10-11). På
holdet, møder du andre akti-
ve deltagere i parallelle for-
løb, øvelserne kontrolleres og
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Find os på Facebook!

•  Nakke- og skulderhold – specifik og specialiseret 
træning

•  Hjertehold – Hjerteforeningen
•  Motiverende Rygskole – Gigtforeningen  
•  Fysiopilates og Z-health
•  GLAD træning (Artrose/Slidgigt hofte & knæ) 
•  Hypermobile hold til børn, unge og voksne
•  FitOut – Outdoor Træning – find os på FB 
•  Mulighed for selvtræning ved køb af en nøglebrik 

Kontakt klinkken for nærmere information eller se 
hjemmesiden. Der ydes ikke tilskud til holdene fra AOF 
– dog er holdtræning tilskudsberettiget ved Danmark.

Vi tilbyder bl.a.:

“Her træner vi ikke for at 
blive yngre, men for at kunne 

klare at blive ældre”

Velkommen hos Klinik for 
Fysioterapi & Træning

Storegade 52 • 6700 Esbjerg
Tlf. 75 13 44 64 • fysstoregade 52@fysstoregade.dk  

www.fysstoregade.dk

Find os på Facebook

Vi tager hånd om dig!
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Træning til slidgigt (artro-
se) i knæ og hofter hedder
GLA:D : Godt Liv med Ar-
trose i Dan mark.
- med superviseret træning,
uddannelse & et diætist for-
løb kan din funktion forbe-
dres og reducere dine smerter
i knæ eller hofte. Forløbet
følger solid forskning fra de
sidste 25 år samt de Nationa-
le Kliniske Retningslinjer og
er varetaget af speciale ud-
dannede fysioterapeuter.

Ønsker du et godt liv selvom
du har fået diagnosen artrose
i knæ eller hofte, så må du
overveje at investere i et
struktureret og målrettet
GLA:D forløb på minimum 6
uger, ved Klinik for Fysiote-
rapi & Træning i Storegade
52, for du er ikke alene og vi
kan hjælpe dig godt på vej.  
I en rapport fra Sundhedssty-
relsen omkring “Sygdoms-
byrden i Danmark” ligger ah-
trose i top 3 blandt 21 ud-
valgte sygdomsgrupper i for-
hold til forekomst, antal be-
søg hos egen læge, indlæg-
gelser og samfundsmæssige

omkostninger. Personer med
artrose har 2,7 millioner flere
besøg hos egen læge om året
sammenlignet med personer
uden artrose, hvilket svarer til
8% af alle besøg hos egen
læge. GLA:D er oprettet af
Ewa Roos, som er professor i
muskuloskeletal funktion og
fysioterapi ved Syddansk
Universitet, og adjunkt Søren
Thorgaard Skou. Metoden
anvendes nu overalt i landet
og støttes af Gigtforeningen.
Klinikken har tilbudt GLA:D
siden 2013, som den første
klinik i Esbjerg og har derfor
velbegrundet erfaring med ar-
trose patienter. Region Syd-
Danmark er også på nuvæ-
rende tidspunkt den eneste
region i Danmark som er om-
fattet af en paragraf 2 særaf-
tale for området. Dette inde-
bærer at borgere med artrose
i knæ kan få en henvisning
fra egen læge til GLAiD træ-
ningen og få tilskud fra syge-
sikringen. 
Den kroniske lidelse atrose
kan diagnosticeres ud fra kli-
niske fund, derfor bør du ik-
ke vente 10 år før artrose kan

justeres løbende i intensitet,
niveau og smerter. Efter 3
måneder gennemgås de funk-
tionelle tests, fysioterapeut-
og patientformulaerr igen og
der vejledes hvordan du
bedst muligt fortsætter med
at træne for at sikre, at opnå-
ede funktion og smertereduk-
tion fastholdes. Efter 12 må-
neder, udfyldes et spørgeske-
ma elektronisk, så effekten
fortsat kan synliggøres.
Træningsforløbet er vigtig for
at kunne vurdere om et kirur-
gisk indgreb på sigt er nød-
vendigt og har op til 3 gange
større smertestillende effekt
end smertestillende me dicin
og langt færre bivirkninger.
Læs mere på www. Glaid.dk
Anette Petersen og Birgitte
Ravn varetager GLA:D træ-
ning på klinikken og kan
kontaktes på 75134464 eller
fysstoregade52@fysstorega-
de.dk

Hjertemotion med 
hjerterum
Klinik for Fysioterapi og
Træning Storegade 52 tilby-
der også Hjerteholdstræning i
et samarbejde med Hjertefor-
eningen. Træning tilbydes 1-
3 gange om ugen, hvor der
lægges vægt på at hjertepati-
enter fastholder et aktivt liv,
efter endt rehabilitering. Mål-
gruppen er primært borgere
der har færdiggjort rehabilite-
ring på sygehus og/eller
kommune.
466.000 danskere lider af
hjer te-karsygdomme. Hvert år
rammes ca 50.000 danskere

af en hjerte-karsygdom. Hjer-
te-karsygdomme er sygdom-
me du kan forebygge, så giv
dig selv en værdifuld gave og
kom og træn med os.
Klinikkens flerårige certifice-
rede fysioterapeut Birgitte
Ravn tilbyder trygge rammer
og et variernde engageret
program, der motiverer delta-
gerne til at styrke en sund
livsstil. Birgitte udtaler  om
træningen: ” Der tages højde
for deltagernes forskellige ni-
veauer og forventninger, da
jeg finder det afgørende at
træningen giver mening for
alle”.
Træningen rummer både in-
tensitet, hyppighed, styrke-
og konditionstræning i beha-
gelig atmosfære med tid til
hyggeligt samvær. Kondi-
tionstræningen ligger vægt
på tryghed når deltagerne bli-
ver forpustede, således at de
opbygger handlekompetence
og tør træne hjertemusklen.
Styrketæning giver indsigt i
træning af kroppens muskler
og hvilke øvelser de kan bru-
ge i deres hverdag. Deltager-

ne har mulighed for erfa-
ringsudveksling, hvor de taler
om oplevelser og tanker i for-
bindelse med motion og der-
ved opbygger en større viden
om egen situation og træ-
ningens effekt på egen krop.
Der trænes efter BORG-ska-
laen (subjektivt værktøj til at
styre træningsintensiteten),
som intensitetsindikator, som
instruktøren vejleder delta-
gerne i. Derved bliver det
nemmere at forklare hvor
hårdt deltagerne skal træne
for at træningen giver udbytte.
Rammer på klinikken byder
på gode og velfunderede træ-
ningsredskaber til at deltager-
ne udfordres, så træningen er
altid sjov, varierende og giver
sved på panden. Deltagerne
har også mulighed for gode
råd og vejledning under og
efter træningen.
Birgitte udtaler videre: ”Som
instruktør i hjertemotion,
samarbejder jeg jævnligt med
en frivillig fra lokalkomiteen,
for at kunne tilbyde tilstræk-
keligt og tilpasset trænings-
forløb. Klinikken tilbyder bå-
de træning på hold samt træ-
ning i maskiner”.
Klinikken har en hjertestarter
og alle på klinikken er ud-
dannet i livreddende første-
hjælp. Instruktøren deltager i
årlig uddannelse for nyeste
viden.
Klinikken tilbyder hold 2
gange årligt (forår og efterår)
af 15 gange og ellers tilbydes
der sommerholdtræning fra
april-august. Nye hold starter
til august.

Træning til slidgigt (artrose) i knæ og hofter hedder GLA:D

Anette Pedersen. Birgitte Ravn.
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Østerbycentret   Ribegade 169 A, 6700 Esbjerg - Tlf. 76 16 45 00

CENTRET-Værkstederne: Åbningstid: Alle hverdage kl. 8.00-15.00 

Billet-Caféen:
Åben mandag-onsdag kl. 11.00-14.00.

Cafeteriet:
Åben mandag-torsdag kl. 9.00-15.00.
Fredag 9.00-13.00.
Weekend/Helligdag kl. 11.00-13.00.

Biblioteket:
Der er mulighed for at låne bøger på
bogdepotet ”Bogen kommer”.
Læs mere på esbjergkommune.dk

Sundhedsklinikken:
Østerbycentret er åbent alle hverdage
fra kl. 9.00-12.30 
v/sygeplejerske Vildana Selimovic.
I weekenderne er sundhedsklinikken
åbent fra kl. 13.00-14.00 – men kun iføl-
ge aftale med en sygeplejerske.

Daghjem:
Daghjemmet er åbent for alle borgere,
som er visiteret til daghjem.
Derudover er der en del brugerstyrede
aktiviteter/grupper, hvor alle er velkomne.

Træningssal:
Åben træningssal er for + 60-årige, der i
forlængelse af et sygdomsforløb eller
indlæggelse har brug for en periode,
hvor der er behov for lidt mere træning
med mulighed for terapeutisk bistand.

Træningen kan påbegyndes efter aftale
og instruktion med terapeut.

Man kan ikke benytte åben træningssal,
hvis man er i stand til at benytte de pri-
vate træningscentre eller gymnastikfor-
eninger

Alle pensionister og efterlønnere kan deltage i aktiviteter og arrangementer, 
arbejde i værkstederne og bruge centret efter egne ønsker og behov.

Østerby Sundhedscenters åbningsdag
Tak for den fantastiske modtagelse og opbakning af min nye salon, 

Salon Hairværk by Mia 
på Jagtvej 6, 6705 Esbjerg Ø. - Tlf. 75 125 117

Det har været en overvældende start, jeg har fået.

Ønsker alle en rigtig god sommer!

skal i Kristi Himmelfartsfe-
rien deltage i Huizen Gooi-
meer Cup i Holland.

De 20 drenge har derfor sam-
men med deres forældre ar-
rangeret et sponsorløb på Jer-
ne Stadion for at skaffe
penge til turen. Sponsorløbet
foregik 8. april, hvor drenge-
ne udfordrede sig selv på en
150 meter lang forhindrings-
bane. De skulle gennemløbe
banen i 30 minutter.

Inden da havde drengene
sam men med voksne besøgt
en lang række virksomheder,
og lavet ikke mindre end 32
aftaler om støtte.
Udover forhindringsbanen var
der på dagen arrangeret for-
skellige aktiviteter som kon-
gespil, bottleflip, skyde på
mål, flødebollekast, sække-
væddeløb m.v.
I løbet af dagen var der også
kagedyst, hvor der var mulig-
hed for at købe en kage/kaf-

febillet for kr. 40, og få lov til
at smage 10 fantastiske ka-
ger. Deltagerne kunne også
være med til at afgøre, hvil-
ken kage, der var bedst.
SV Huizen er en 90 år gam-
mel amatørforening med et
hold i den øverste amatør-
klasse, et splinternyt sports-
kompleks og en ungdomsaf-
deling med næsten 50 hold.
Huizen Gooimeer Cup afhol-
des for første gang i 2017. 

JERNE IF’S U11 DRENGE
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Følg IF92 Fodbold 
på Facebook

LokaLråd 
EsbjErg Øst 

pr. 1. maj 2015
Formand
TORBEN FALKENGREN 2726 9790
TORBENFALKENGREN@GMAIL.COM
Jerne Borgerforening

Næstform.+ kasserer
ARNE SKOV 7513 7842
AK12SKOV@GMAIL.COM
Gammelby Borgerforening

Sekretær
GITTE BENN LAUGESEN 2812 2088
LOKALRAADETOST@OUTLOOK.COM
Gammelby Borgerforening

Best. medlem
ULRIK SKJØLSTRUP 2068 6458
ULRIKSKJOELSTRUP@BBSYD.DK
Jerne Menighedsråd

Suppleant
HANS PEDER HANSEN 3026 5832
HANSPEDERH@GMAIL.COM
Gammelby Borgerforening

Suppleant
VIBEKE WÜRSCHING 7513 1723
VIBEKE-WURSHING@ESENET.DK
Jerne Menighedsråd

For første gang siden 1990,
hvor Anne Mette Christensen
vandt EM i KAMP (og to år
senere OL Guld), har Esbjerg
Taekwondo Klub fået en
euro pamester.
Det var Sofie Berggreen Jen-
sen, der vandt guld i discipli-
nen ”Freestyle Individuel,

18-30 år” i TEKNIK. Mester-
skaberne foregik på Rhodos i
starten af maj. 
Samme sted blev der for før-
ste gang afviklet udendørs
VM Teknik, som Sofie også
deltog i.  Sammen med Che-
lina Rose Larsen fra Århus
og Nikoline Dalgaard Frølich
fra Skive vandt de bronze i
”Senior Dame Team 18-30
år”.  Det må jo siges at være
en forrygende måde at fejre
sin 20 års fødselsdag.
Et par dage senere stillede
Sofie op til EM i TEKNIK i
disciplinen ”Freestyle Indivi-
duel, 18-30 år”, og vandt
guld i et knivskarpt felt, hvor
hele den europæiske elite
deltog. 
Sammen med hendes to
team-kammerater stillede
hun også op i disciplinen
”Senior Dame Team”, hvor
de vandt bronze. Ved EM
vandt Danmark i alt 19 med-

aljer, 6 af guld, 4 af sølv og 9
af bronze, og blev dermed
næstmest vindende nation.
Som en kuriositet kan næv-
nes, at ved EM var det første
gang, der var 2 kvindelige
dommere med. Det var søs-
trene Edina og Lisa Lents fra
Danmark.

Esbjerg Taekwondo Klub fej-
rede Sofie Berggreen ved en
reception i klubben mandag
15. maj, hvor mange af klub-
bens kæmpere, forældre og
ledere var mødt op. Formand
Finn Larsen bød velkommen
og lykønskede Sofie med
hendes resultater. 

Esbjerg Taekwondo Klub
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Find os også på 
de sociale medier

Ønsker du  
økonomisk  

frihed?

FAVORIT

Med Sydbank Favorit kan du vælge de fordele, der 
passer til din daglige økonomi, boligen, børnene  
eller dine investeringer.

Sydbank Favorit er Sydbanks fordelsprogram, hvor du selv 

vælger dine fordele og bliver belønnet for dine år som kunde.
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JE
RNE IF

Jerne Idrætsforening ALLEbyder velkommen.

17:00: Festpladsen er åben

Fra grillen kan vi tilbyde pølser m.v.

17.00 Musik ved "Den skrigende Skinke"

17.30 Gymnastikopvisning

18:00-20:00 - kr. 150,- pr. pers.

Børn under 12 år kr. 50,- per pers.

Helstegt pattegris m/tilbehør.

Betaling ved t

19.15 Fakkeloptog fra P-pladsen

19:30 Bålet tændes

23:00 Musikken stopper og festpladsen lukker.

ilmelding  til Hanne på

tlf. 2624 8489 - for yderligere info:

- Tilmelding senest d. 1/6.

Efter kl. 20.00 koster det kr. 50,- at komme i teltet

Spisning i teltet

www.jerneif.dk

Sct. Hans fest
Jerne Stadion

fredag den 23. juni 2017

Vi har tændt ,
Der kan købes øl og vand.

Til børnene er der

GRILLEN

snobrød,

KOM OG VÆR MED!
Vi glæder os til se jer!

Følg med på www.jerneif.dk

hoppeborg

popcorn,
tombola,

ffiisskkeeddaamm,,

Stor er glæden blandt bru -
gerne ude på ETAC Reha-
biliteringscenter nu hvor
Rickshawen er kommet i
brug og flere af brugerne
har været på deres første
tur med luft i håret.

"Efter vi har fået en rigtig
god samarbejdsaftale i hus
med Røde Kors er det
lykkedes at komme godt i
gang med turene ud i det blå
til stor glæde for både bruger
og piloter" fortæller Erik
Sørensen som er koordinator
og sørger for kontakten mel -
lem piloter og brugere. Han
fortæller videre "Det er vig -
tigt at brugere og piloter får

tid til at se hinanden an og
det må vi sige er lykkedes
fuldt ud til nu. Der er til nu 4
som har meldt sig som pilot-
er. Vi indvier Rickshaw cyk -
len d. 13. juni i for bindelse
med afholdelsen af en grill -
fest for brugerne på ETAC.
Her vil Esbjerg kommunes
chef for Social og Tilbud
Britta Martinsen klippe det
røde bånd som tegn på at
projektet nu officielt er skudt
i gang" slutter Erik Sørensen
som også er formand for
ETAC's venner.

På billedet ses Piloten Jens
Bambjerg og bruger på
ETAC Rehabiliteringscenter

Tanya Andersen på en af
deres ture som de begge
syntes godt om og ser frem
til hver gang.

Rickshawcykel skaber glæde 
på ETAC Rehabiliteringscenter

FAKTA:
Projektet med Rickshaw
cyklen  kom i stand efter at
støtteforeningen ETAC's
venner tog initiativ hertil
og kontaktede Røde Kors
for at få en samarbejdsaf-
tale i stand.
Chefen for social og tilbud
i Esbjerg kommune Britta
Martinsen syntes straks om
ideen og hjalp til med at
finde pengene til indkøb af
Rickshawen.
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www.veldtoftefitness.dk

Svømning Wellness  Badminton

Yoga  Cirkeltræning 

Bike   Seniortræning Tabata 

Mave/ryg ... og mere til 

  

  
 

Gratis entré til off. skøjtning 
+ gratis skøjter på torvet

Rabat på Flexfodbold, Squash 
og Mountainbike

Styrketræning

Hold

Badminton

Svømmestadion Danmark  
(1 gang/uge)

Esbjerg Spa & Wellness  
(1 gang/mdr.) 

VELDTOFTE  
COMPLETE

199,-
Inkl. 

X

X

X

X

X

X

X

VELDTOFTE  
STANDARD

159,- 
Inkl. 

X

X

X

X

X

VELDTOFTE  
BASIC

99,-
Inkl. 

X

X

X

VELDTOFTE  
SENIOR*

99,-
Inkl. 
X

X

kl. 6 - 14

X

kl. 6 - 14 

VÆLG DET
MEDLEMSKAB,
DER PASSER

TIL DIG!

FITNESS  
FOR FOLKET

Meld dig ind i Veldtofte Fitness. Vi har medlemskaber,  
der passer til alle behov, økonomi og fysik formåen. 
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Kære Medlem 
 

Vi har indgået en samarbejdsaftale med SPORTMASTER, så du nu kan støtte Esbjerg IF92  hver 
gang du handler. Princippet er enkelt - jo mere du handler desto flere sponsorkroner optjener 

du til klubben. 
 

Sådan støtter du: 
 

Når du handler i SPORTMASTER Esbjerg Storcenter går 5% af dine samlede 
køb til sponsering af nyt tøj eller udstyr til din sportsklub 

 
Hvis du ikke allerede er medlem, skal du tilmelde dig Klub SPORTMASTER, så dine 
sponsorkroner kan tilskrives 

 
o Jeg er allerede medlem af Klub SPORTMASTER, og ønsker at tilmelde mig 

Sponsorordningen. 
 
E-mail: _____________________   Tlf. nr.: _____________________ 
  

o Jeg er ikke medlem af Klub SPORTMASTER, og ønsker at tilmelde mig 
Sponsorordningen samt Klub SPORTMASTER. Jeg accepterer klubbens vilkår 
(sportmaster.dk/klub/vilkår) og giver samtidig tilladelse til, at SPORTMASTER sender mig 
e-mails med personlige tilbud, rabatter, invitationer til særlige arrangementer samt 
spørgeskemaer. Jeg kan til enhver tid afmelde servicen i bunden af alle e-mails eller på 
sportmaster.dk 
 
E-mail: _______________________ 
Fornavn:  _____________________   Efternavn: _______________________  
Postnr.:  ______________________     Mobil nr.:  ______________________ 
Mand __    /   Kvinde __ 
 

   
Med sportslig hilsen 

Esbjerg IF92 
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Har modtaget kr. 35.000 fra
SE Vækstfond til indkøb af
nyt telt, efter at kredsens
gamle telt kollapsede på sid-
ste års Landslejr p.g.a. de
store mængder vand, som
vejrguderne sendte ned i som -
meren 2016. Beløbet dæk ker
næsten prisen for et nyt telt.
Teltet har plads til op til om-
kring 60 mennesker, og blev
fremvist onsdag 10. maj ved
kredsens hus på Gammelby
Fritidscenter. Der mødte om-
kring 150 børn, forældre, le-
dere og andre interesserede,
og efter at SE Vækstfond’s
repræsentant, næstformand
Per Holm, havde ønsket
kredsen tillykke med teltet,
var det tid til at børn og voks-
ne blev aktive. Kredsen har
omkring 115 medlemmer,
hvor af ca. 80 er børn.
Kredsen havde planlagt en
række aktiviteter i overens-
stemmelse med FDF’s værdi-
er: Fællesskab, leg, tro, sam-
fundsengagement og relatio-
ner. 

FDF 4. kreds Esbjerg
Aftenen blev sluttet af med
varme pølser, brød og soda-
vand i og omkring det nye
telt.

SE’s Vækstfond blev etable-
ret i april 2014, og skal støtte
uddannelses-, forenings- og
kulturliv i hele SE’s forsy-
ningsområde. Der udbetales
midler flere gange om året,
og ved 1. runde i 2017 blev
der uddelt 8 millioner kroner
til 108 ansøgere, hvilket er
både det største antal ansøge-
re og det største beløb i fon-
dens historie.

Første søndag i maj, juni, ju-
li, august, september, og ok-
tober er der Bagagerums-
marked på parkeringspladsen

foran Klubhuset i Veldtofte.
Markedet i maj var begunsti-
get af fint vejr og mange
mennesker mødte op.

Klubbens egne to markeder i
april og August er sluttet. 

Næste Bagagerumsmarked
finder sted søndag 4. juni
kl. 10-13.

IF92 – Fodbold

Bagagerumsmarked i Veldtofte er startet
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Loppemarked – Få ryddet op i kælderen, 
kom og opstil din egen bod GRATIS.

Af hensyn til plads SKAL du tilmelde dig senest d. 2. juni 2017. 

Tilmelding skal ske i Bydelshus Østerbyen, 
Præstebakken 1A, 6700 Esbjerg.

Underholdning og masser af børneaktiviteter
• Bl.a. High Jumper • Fodboldturnering 
• Hoppeborg • Taekwondo opvisning
• Street dance • Mulighed for sundhedstjek
• Coupledance • Børnekor

... og meget andet.

Kom og være med til at gøre denne dag rigtig hyggelig, 
vi ses d. 10. juni 2017 kl. 11.00

Arrangør:  Bydelsprojekt 3i1, Ungdomsbo, B’32, Fremad, EAB, lokale foreninger og institutioner.

Østerbydag

Stor sommerfest
Lørdag d. 10. juni 2017

Kl. 11.00 - 16.00
På P-pladsen overfor Klub Bøndergårdsvej
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Skolegade 45 · 6700 Esbjerg
88 20 85 50 · midspar.dk/esbjerg

Lisette giver
rådgivning
i øjenhøjde
I Middelfart Sparekasse har vi overskud til 
dig. Vi hjælper med at realisere dine mål og 
drømme, og vi er klar, når du har brug for 
det. Du får en personlig rådgiver, som du 
kan kontakte direkte, og du kan få rådgiv-
ning fra kl. 8 til 18.

Vi arbejder hver dag for at være bedst til 
kunder og er kåret som pengeinstitu�et 
med de mest tilfredse kunder.

Vil du vide mere om, hvad Lise�e og kolle-
gaerne i Esbjerg kan tilbyde, så læs om os på 
midspar.dk/esbjerg 

Lise�e Bertram Krarup   
– Rådgiver i Sparekassen

”Middelfart Sparekasse passer godt til 
mine værdier, og jeg gør alt for at give 
mine kunder de bedste løsninger”

Du kan ringe direkte til  
Lise�e på 88 20 85 67

I Danmark er der mellem 25
– 30.000 personer, der dyrker
skydning som hobby. I Es-
bjerg er der mellem 150 og
200 medlemmer af skytte-
kredsen, hvor yngste medlem
er 6 år og ældste 83 år.
Esbjerg Skyttekreds er fak-
tisk Esbjergs ældste forening,
og blev stiftet i 1873. De før-
ste mange år blev der skudt
forskellige steder, ofte under
ret primitive forhold. Det før-
ste rigtige udendørs anlæg
blev etableret efter krigen på
Skydebanevej i samarbejde
med militæret og hjemme-
værnet. I 1996 flyttede kred-
sen til Mådevej 113A, hvor
man har holdt til siden. I
1969 etablerede man sam-
men med Esbjerg Firma
Idræt indendørs skydebaner
under EFI Hal 1.
Indendørssæsonen løber fra
ca. 1. oktober til 1. april, og
der skydes på 10 og 15 meter.
På indendørsbanerne er der
elektronisk markering på alle
baner, bortset fra 3, hvor der
bruges papskiver. Det er til
nystartede pistol skytter. 
Indendørs skydes der med
luftrifler og kaliber 22 rifler.
Endvidere kan der skydes
med luftpistoler og kaliber 22
pistoler
Udendørs, råder man over 20
stk. 50 m baner, 20 stk. 25 m
pistolbaner, 8 stk. 200 m ba-
ner, 7 stk. 300 m baner, hvor
der er elektronisk markering
på næsten alle baner. 
Udendørs skydes der med ka-

liber 22 riffel (50 m) og 6.5
Sauer rifler (200/300m ). Der
kan også skydes med forskel-
lige pistoler: kaliber 22, 9
mm, .357 pistol. Skyttekred-
sen råder også over flere re-
volvere: kaliber 22, kaliber
38, kaliber 45 og .357 mag-
num. 
De forskellige kalibre afgøres
efter patronstørrelsen.
Esbjerg Skyttekreds opbeva-
rer alle våben i godkendt vå-
benboks med direkte alarm
til alarmcentral og politi. Der
er også investeret i indendørs
røgkanoner.
De fleste skytter køber deres
egne våben, som de kan ind-
stille, så de passer til den en-
kelte. For at kunne købe, skal
man være medlem af kred-
sen, have våbenskab hjemme
og godkendes af politiet.
Skyttekredsen er i dialog
med politiet, når et medlem
ønsker at købe et våben. 
Esbjerg Skyttekreds  træner
tirsdag og torsdag, hvor uø-
vede kan træne fra kl. 18.00
til 19.30 med godkendte in-
struktører. Der er ingen nedre
aldersgrænse, så længe man
kan nå aftrækkeren og følge
de instrukser man modtager.
Der skydes såvel sommer-
som vinterturnering under
DGI Sydvest. 
Hvis man har lyst til at prøve
skydning, kan man skyde 3
gange inden indmeldelse.
Man betaler kr. 25 kr. for at
skyde 25 skud med en kali-
ber 22 riffel. Nybegyndere

starter altid med rifler for at
lære teknikken. I prisen er alt
udstyr, som f.eks. skydevest,
handsker, høreværn m.v., in-
kluderet.
Man kan se mere på kredsens
hjemmeside: www.essk.dk
og på Facebook: @esbjerg-
skyttekreds.
Årets udendørssæson blev
igangsat 11. april med stan-
derhejsning og indskydning.
Til en sådan begivenhed hø-
rer der naturligvis grillpølser
og en enkelt øl, men også den
dag er der stor opmærksom-
hed på sikkerheden. Samtidig
kunne man fejre klubbens
Dansk Mester 2017 på 15
meter indendørs kaliber 22. 
Skydning er meget populær
som firmaarrangementer,
polterabender o.lign., som
naturligvis kun sker under
ledning af godkendte instruk-
tører.

Esbjerg Skyttekreds
Frivillighuset Vindrosens for-
mål er at udvikle, inspirere
og synliggøre den frivillige
sociale indsats i Esbjerg Kom -
mune. Huset har gennem
længere tid haft et ønske om
at gøre en større indsats for at
synliggøre de mange frivilli-
ge sociale aktiviteter, som de
140 medlemsforeninger og –
grupper tilbyder borgere, der
søger sociale fællesskaber,
støtte, information, rådgiv-
ning m.m.

Til at opnå dette mål, har Vind-
 rosen pr. 1. april 2017 ansat
journalist Janus Valsted, som
straks fra start er blevet en
del af det nye PR-udvalg.
Janus er ansat i en fuldtids-
stilling som såvel PR- som
foreningskonsulent. Udover
hans journalistuddannelse er
han også uddannet historiker,
og har arbejdet ved to lokal-
aviser i Varde Kommune og
med kommunikation for
KFUM-spejderne. Janus er

nu ved at sætte sig ind i ar-
bejdet som foreningskonsu-
lent, så skulle foreninger ha-
ve brug for sparring omkring
ansøgninger, vedtægtsæn-
dringer eller andet, så vil han
være behjælpelig. Hjælp til
opstart af nye foreninger kan
han også klare.
Synliggørelsen skal både gø-
re det nemmere for borgere at
finde foreningerne og for for-
eningerne at finde frivillige.
Janus udtaler ”den gode for-
tælling er mit primære værk-
tøj til at skabe opmærksom-
hed, uanset om det er via Fa-
cebook, aviser, hjemmeside
eller nyhedsbrev. Den gode
fortælling sætter sig fast inde
i baghovedet, og inspirerer
og ansporer potentielle frivil-
lige til at være mere end blot
potentielle. Jeg har derfor
brug for tips fra medlemmer i
foreningerne til at skrive de
gode fortællinger. Jeg har
kontor i Frivillighuset Vind-
rosen Esbjerg, men jeg er al-
drig længere væk end en
mail, et telefonopkald eller et
bank på døren.”
I den forbindelse vil Janus
gerne opfordre alle til at føl-
ge Frivillighuset Vindrosen
på Facebook.
Privat bor Janus sammen med
hans kæreste og datter i Bil-
lum på et nedlagt landbrug,
som trænger til en kærlig
hånd. Hans egen lille drøm er
at indrette et musikstudie,
hvor han kan indspille hans
egen musik. 

Frivillighuset Vindrosen
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Vi er mere end et dækcenter
Vi udfører også:
• Klargøring til syn
• Udskiftning af støddæmperer/�ederer
• Udskiftning af udstødning
• Udskiftning af bremser
• Udskiftning af kobling

• Service af aircondition
• Opretning af alu-fælge
• KTS fejludlæsning/retning
• Firehjuls udmåling
• Service med garantistempel

Ring og få et godt tilbud ...

OLIESKIFT
5W/30 kun .......................... kr. 809,-
5W/40 kun .......................... kr. 559,-
Priserne er incl.
• Op til 4 ltr. kvalitetsolie
• Filter   • Miljøafgift 

SERVICEEFTERSYN er incl.:
• Kølemiddel
• Klimakompressorolie
• Sporemiddel ........ KUN kr. 995,-

EFTERSYN indeholder:
• Olieskift
  – op til 4 liter olie er incl. i prisen

Kontrol af:
• Dæk • Styretøj
• Lys • Batteri
• Kølervæske • Bremsevæske
• Sprinklervæske • Bremseklodser
• Udstødning • Manchetter
• Bremseslange og rør
• Støddæmper

Samlet pris KUN  .......................  kr. 895,-

Taurusvej 16  ·  6700 Esbjerg  ·  tlf. 75 12 20 27      ÅBEN:  man. - tors.  8.00 - 16.30  •  fre.  8.00 -15.00

              www.ahlmanndaek.dk

– DÆKCENTER  &  AUTOVÆRKSTED

[Like os på Facebook]
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Vil du også være 
Favorit-kunde 

i Sydbank?

FAVORIT

Med fordelsprogrammet Sydbank Favorit vælger 
du selv dine fordele. Og jo mere af din økonomi du 
samler hos os, jo fl ere fordele kan du vælge.

Beregn på sydbank.dk/favorit

GENERALFORSAMLING
East T©wn up - Østerbyens Borgerforening indkaldeler til ordinær generalforsamling 

som afholdes
onsdag den 7. juni 2017 kl. 19:00

i IF92’s Klubhus, Veldtofte Sportsvej 15, 6705 Esbjerg Ø.

Dagsorden:
1. Valg af a) dirigent og b) referent
2. Valg af stemmetæller
3. Formandens beretning
4. Fremlæggelse af revideret regnskab ved kasseren
5. Behandling af indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent for 2018
7. Valg af 2 bestyrelses suppleanter
8. Valg af 1 revisor suppleant
9. Valg af repræsentanter til andre foreninger, samt suppleanter
10. Eventuelt

Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde
senest 10 dage før generalforsamlingen.

Forslag om vedtægtsændringer, som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være
bestyrelsen i hænde senest 1 måned før generalforsamlingen.

Der træffes beslutning ved simpelt stemmeflertal ved håndsoprækning. Skriftlig afstemning
anvendes dog altid, når der er flere kandidater til samme post, eller hvis det begæres af
mindst 3 stemmeberettigede medlemmer.

Deltagelse i generalforsamlingen og stemmeberettigelse kræver, at indbetaling af kontin-
gent for 2017 på kr. 100 pr. husstand er indbetalt og registreret af kassereren, eller betales
til kassereren eller et bestyrelsesmedlem ved fremmøde til generalforsamlingen.

Der vil på generalforsamlingen være mulighed for at købe drikkevarer i klubhusets cafete-
ria, som er åben i forbindelse med generalforsamlingen. 

Forslag til suppleanter og øvrige forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen,
kan inden nævnte frister fremsendes til friis.erne@youmail.dk. 

Bestyrelsen glæder sig til at møde Jer igen, og håber på stort fremmøde og dermed opbak -
ning til foreningens virke i vort lokalområde.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for East T©wn up - Østerbyens Borgerforening
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Han er endvidere leder af
Taarnborg i Ribe. Taarnborg
er salmedigteren 
H. A. Brorsons bispebolig,
som i dag er kursuscenter for
oplysning om Brorson samt
Ribe og Slesvigs vesteregn.

Torben Bramming.

Torben Bramming vil fortæl-
le om reformationens betyd-
ning for Danmark.

Entre: 100 kroner for hele
Grundlovsarrangementet.

Betaling foregår ved 
indgangen.

Mandag den 5. juni kl. 15.00
– kl. 17.00 finder den tradi-
tionsrige Grundlovsfest sted i
Grundtvigskirken efter sam-
me model hvert år:
1. Kirkekoncert i kirken kl.
15.00 – 15.30.  

2. Reception med et glas vin,
vand + en ostemad og
frugt kl. 15.30 - 16.00.

3. Foredrag i mødelokalerne
kl. 16.00 – 17.00. 

Ved kirkekoncerten kl. 15.00
synger tenor, Boris Søeborg

Jensen, akkompagneret af
Inge Beck på orgel. Boris

Grundlovsfest i Grundtvigskirken 
mandag den 5. juni 2017 kl. 15.00 – kl. 17.00. 

Mandag den 5. juni er også 2. Pinsedag

Jen sen er uddannet som kan-
didat i klassisk sang fra Syd-
dansk Musikkonservatorium.
Han er kendt for sin meget
smukke og bløde stemme, og
han har været solist ved utal-
lige koncerter.

Foredragsholderen er i år
Torben Bramming.
Torben Bramming er sogne-
præst ved Ribe Domkirke og
Seem Kirke, og han er forfat-
ter til en række bøger bl.a.
om salmedigteren H.A. Bror-
son.Inge Beck, orgel.

Boris Søeborg Jensen, tenor.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Orgelsolisten ved midsom-
merkoncerten er Christian-
Markus Raiser fra Karls-
ruhe i Sydtyskland.
Christian-Markus Raiser er
uddannet i koncertspil og li-
turgisk orgelmusik ved kon-
servatoriet i Stuttgart.
Siden 1996 har han været or-
ganist og kantor ved Evange-
lische Stadtkirche i Karlsruhe.
Evangelische Stadtkirche i
Karlsruhe har under hans mu -
sikalske ledelse udviklet sig
til et centrum for kirkemusik
både i byen og i hele regio-
nen.
I 2007 blev Christian-Markus
Raiser således udnævnt til
Kirkemusikdirektør for hele
regionen.
Christian-Markus Raiser spil-
ler selv talrige orgelkoncerter

Søndag den 18. juni kl. 16.00:

Midsommerkoncert i Grundtvigskirken med 
Christian-Markus Raiser fra Karlsruhe

i ind- og udland, og han har
medvirket i en række radio-
og TV-udsendelser.
Derudover optræder han ofte
som jurymedlem ved interna-
tionale orgelkonkurrencer.
Ved sommerkoncerten i

Grundt  vigskirken spiller
Chris tian-Markus Raiser et
spændende program med or-
gelmusik af J.S Bach, L. Vi-
erne, Fr Liszt og Jon Laukvik.

Der er fri entre.

Tirsdag den 18. juli kl. 19.30:

Sommerkoncert i Grundtvigskirken med
Daniele Ferretti fra Italien

Ved sommerkoncerten i
Grundtvigskirken er 
Daniele Ferretti orgelsolist.

Daniele Ferretti er uddannet i
orgel, klaver, komposition og
direktion ved konservatoriet i
Torino.
Han er professor i orgelspil
ved konservatoriet i Asti i
Norditalien.
Som orgelsolist har han spil-
let i de fleste europæiske lan-
de, og han er organist i en-
semblet ”Armoniosa Baro-
que Ensemble.”
Med dette ensemble har han
medvirket ved mange CD-
indspilninger.

Ved sommerkoncerten spiller
Daniele Ferretti orgelmusik
af blandt andre 

D. Buxtehude, F. Mendels-
sohn og Cesar Franck.

Der er fri entre.

Ved årets festugekoncert i
Grundtvigskirken er det lyk-
kedes at engagere den meget
berømte, internationale kapa-
citet - Giulio Mercati - til at
spille på Grundtvigskirkens
velklingende orgel.
Guilio Mercati stammer fra
en kendt musikerfamilie, og
han startede allerede som 6-
årig med at få musikunder-
visning af sin morfar. Han
fuldførte sine studier på kon-
servatoriet i Saronno i Nord-
italien med orgel og cembalo
som hovedfag.
Giulio Mercati er en meget
talentfuld musiker, og han er
en ekstremt anerkendt og es-
timeret koncertorganist, der
spiller på internationalt ni-
veau både rent teknisk og
musikalsk. Således har han
spillet i mere end 20 lande og
på den måde slået sit navn
fast. Han har givet solokon-
certer i de vigtigste koncert-
sale og katedraler fra Great
Concert Hall i Sct. Peters-
borg til Cathedral of St. Pa-
trick i New York.

Han har optrådt både i itali-
ensk og schweizisk radio og
TV.
Han er kunstnerisk leder af
musiklivet ved både Basilica
di San Vincenzo i Prato i
Milano, Italien, ved Chiesa di
Santa Maria degli Angioli i
Lugano, Schweiz, og ved
Santuario della Beata Vergine
dei Miracoli i sin fødeby,
Saranno.
Endvidere er han kunstnerisk
leder af en række prestige-
fyldte musikfestivaler både i
Spanien og i Schweiz.
Derudover er han professor i

kirkemusikhistorie ved det
teologiske fakultet i Lugano i
Schweiz.
Ved festugekoncerten i
Grundtvigskirken vil Giulio
Mercati spille et imponeren-
de, flot og krævende program
med orgelmusik af J.S. Bach,
Louis Vierne, Max Reger og
Olivier Messiaen (den virtuo-
se sats fra ”La nativitè du
Seigneur”: Dieu parmi nous -
Gud er iblandt os).

Der er fri entre til denne
storslåede oplevelse i
Grundtvigskirken.

Søndag den 13. august kl. 16.00:

Festugekoncert i Grundtvigskirken med
Giulio Mercati fra Schweiz

Luciano Zecca er uddannet
både som pianist og organist
ved konservatoriet ”G. Verdi”
i Milano med højeste karak-
terer.
Han har spillet som orgelso-
list i de største katedraler i
Europa og i USA. Derudover
har han spillet i store kon-
certsale både i Japan og i
Rusland. Han underviser på
konservatoriet både i Torino
og i Como.

Han er desuden ansat som or-
ganist i Collegiata S.Nicolò
Basilica in Lecco ved Como-
søen.
Ved denne koncert spiller Lu-
ciano Zecca et smukt pro-
gram med musik af Marco
Enrico Bossi, Giovanni Mo-
randi, Theodor Dubois og
Leon Boellmann.

Der er fri entre til denne
koncert.

Søndag den 27. august kl. 16.00: 

Orgelkoncert med Luciano Zecca

Tirsdag den 13. juni kl. 19.30

Sommerkoncert med Rørkjærkoret.
Dirigent : Kathrine Smitshuysen
Pianist : Marianne la Cour

Fri entre

Der er Spaghettigudstjeneste i Grundtvigskirken torsdag den 24. august.
Tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag den 22. august kl. 12.30 
på 76 11 96 00 eller jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.

Gratis for alle 0-14-årige. 30,- kroner for alle fra 15 år.
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Gør din virksomhed synlig 

- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt

Der afsiges dom den 23.5. 
kl. 13. i sagen

Mølleopstiller . . . . . . = 180.000.000 mio,- kr. +
Østerbyen. . . . . . . . . . . . . . . . = 0,- kr. (Læs Sandheden her)

Nye mails afslører: 
Opstiller får 45 mio. pr. MEGA
mølle i alt 180 mio. kr.
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Foreningen beder Østerby
NYT bringe en stor tak til al-
le for støtten til kampen for
boligområdet.
Mens vi alle venter på dom-
safgørelsen i skrivende stund,
som desværre falder dagen
efter at avisen er gået i tryk-
ken, offentliggøres sidste
NYT. Avisen bringer dom-
men i næste nummer.
ØsterbyNYT kan afsløre, via
en mail denne har modtaget
en kopi af, at MEGA mølle
op stiller fra henholdsvis
Skærbæk og Søborg i Køben-
havn får 45 mio. kr. for hver
MEGA mølle der opsættes
ved boligområderne i Øster-
byen. I fald alle 4 stk. opsæt-
tes er det 180.000.000 kr. i
alt. Dertil kommer at Bjarne
Madvig fra Skærbæk og
Knud Erik Andersen fra Sø-
borg i København ikke er for-
pligtiget af en 20% deleord-
ning til beboerne i Østerbyen.
Der er således reelt tale om
mange flere mio. kr. til de 2
bosiddende Skærbæk og Kø-
benhavn., der ikke lider ejen-
domsværditab m.m.!

Det kan således konstateres,
at Esbjerg Byråd så at sige
har vedtaget et projekt, hvor
Esbjerg lader Østerbyen stå
tilbage med 0,- kr. såvel som
tab på ejendomme i området
og alle de øvrige gener.
For dette stemte: VENSTRE,
SOCIALDEMOKRATIET,
HENRIK VALLØ - Nu bor-
gerlisten Esbjerg.
Imod stemte: SF og Freddie
og Kim Madsen - Nu Libe-
ralt Folkeparti. 
De konservatives ny ledelse
samt Radikale, Liberal allian-
ce og Enhedslisten har endnu
ikke officielt givet udtryk for
deres holdning. Med bag-
grund i det netop offentlig-
gjorte, bør alle der opstiller
til det kommende byrådsvalg
i Esbjerg kommune indtage
en holdning klar og tydelig
holdning til om de synes at
HAVVINDMØLLER på land
skal have samme støtte, som
HAVVINDMØLLER på
HAVET ! 
Avisen bekendt er man netop
ved at fjerne al støtten til
HAVS !!!

Kom til Generalforsamlingen 7. juni 2017 kl. 19 
i East Town Up - Østerbyens borgerforening.

Sted IF 92’s klubhus i Veldtofte.

Mød op - Støt op om dit boligområde 
- Vi er stærkest hvis vi hjælpes af.
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Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Højmesser i
Grundtvigskirken
Der er hver søndag kl. 10.00
gudstjeneste med én af kir-
kens præster – 
Willy Christiansen eller 
Jane Marie Sognstrup.

Kalender med diverse
Gældende fra 29.5 - 3.9.

Legestue og Mødested 
for alle aldre følgende mandage kl. 09.30:
21/8 og 28/8

Sangeftermiddag:
Mandag 19/6 kl. 14.30.

Søndags-Café:
Søndag 18/6 kl. 14.30

Gudstjeneste på Ribegade 223:
Torsdag 1/6 kl. 10.30

Gudstjeneste på Østerby-Centret kl. 14.30:
Torsdag 1/6

Menighedsrådsmøder – møderne er offentlige. 
Dagsorden kan læses ved kirkekontoret otte dage før.
Tirsdag 13/6 kl. 19.00
Torsdag 10/8 kl. 19.00

Mandag den 12. juni til Blå-
vand Mini-Zoo. Vi mødes
ved indgangen kl. 10.00.

Adressen er: 
Øster Hedevej 1, 
6857 Blåvand.
Vi kører i private biler. Hvis I
har brug for kørelejlighed,
skal I selv sørge for det.
Det koster kr. 100 pr. voksen

Sorggruppe i Grundtvigskirken

at deltage. I skal selv sørge
for mad og drikke til børn og
voksne.
Af hensyn til den rabat, vi
kan få som gruppe, er det
nødvendigt, at man melder
sig til i forvejen senest tors-
dag den 12. juni kl. 20.00 på
lisbet@grundtvigskirken.dk
eller på mobilnummer 40 11
83 60 – sms til samme nr.

Sommerudflugt for Legestuen

Sorg oplever vi alle på et tids -
punkt i livet, og det kan være
svært at finde plads og ro til
at tale om sorgen. 
I sorggruppen hjælper vi hin-
anden med at bære sorgen
sammen. Her er rum og tid til
at fortælle din historie, dele
dine erfaringer og sætte ord
på dine følelser og oplevelser
sammen med andre.
I gruppen kan vi med vore
forskelligheder støtte og in-
spirere 
hinanden til at finde vej i en
svær tid. Vi lægger vægt på,
at det sker i en tryg og om-
sorgsfuld atmosfære.
Gruppen er for voksne, der
har mistet. Den ledes af Jane
Marie Sognstrup (sognepræst

ved Grundtvigskirken) og Vi-
ta Bruun (sygeplejerske)
I efteråret 2017 mødes vi
føl gende fredage fra kl. 9.30
- 11.30 i Grundtvigskirkens
lokaler Ribegade 74, 6700
Esbjerg 

25. august
8. september
29. september
13. oktober
27. oktober
10. november
24. november

Tilmelding og yderligere in-
formation hos:
Sognepræst Jane Marie
Sognstrup. Telefon 40 11 80
80 - mail: JMS@KM.DK

En invitation til Spaghetti-
Bibeluddelings-Gudstjenes-
te i Grundtvigskirken! 
Hm - hvad skal man lige tæn-
ke om en sådan invitation? 
Umiddelbart kan det lyde som
en kedelig gudstjeneste med
bibelsk læsning og forkyn-
delse samt en middag, der
består af en omgang spaghet-
ti med kødsovs. 
Men det, vi i virkeligheden
blev mødt af, da vi ankom
klokken 17.00, var en kirke
fyldt med børn og voksne,
der nød en light-gudstjeneste
med kendte salmer, dukkete-
ater og en personlig overræk-
kelse af biblen til børn, som
blev døbt for fem år siden.
Noget, der i den grad satte et
smil på alles læber. Efter den
korte gudstjeneste i kirken
fortsatte arrangementet i et
tilløbende lokale, hvor de ca.
100 deltagere blev mættet af
en middag bestående af ham-
burgerryg, flødekartofler og
grøntsager. Herefter under-
holdte en klovn børnene (og
de voksne) med tryllekunster
og narrestreger. Der blev
snakket og hygget over en
kop kaffe, inden arrangemen-
tet sluttede klokken 19.00, så
børnenes sengetider kunne
overholdes. 
Denne historie kendetegner
vores generelle møde med
Den Danske Folkekirke, som
vi troede - nok lidt naivt (set i
bagklogskabens lys) - bestod

Fire antropologi-studerende om Folkekirken

af højmessen om søndagen,
et par enkelte arrangementer
samt de traditionelle ritualer
som eksempelvis dåb, konfir-
mation, bryllup og begra-
velse. En meget stereotyp
forståelse af, hvad kirken er.
Det var også denne stereoty-
pe forestilling om folkekir-
ken, som ledte os på vej til
vores igangværende projekt,
som udsprang af spørgsmålet
om kirkens eksistensberetti-
gelse. 
Det, vi har mødt på vores vej
gennem Den Danske Folke-

kirke, er kort sagt åbenhed og
mangfoldighed. Vi har mødt
en kirke, som spænder meget
bredt, og hvor der er plads til
alle - uanset ens personlige
overbevisning og alder. 
Udover kerneopgaverne, som
er listet ovenfor, åbnede der
sig en bred vifte af opgaver
og arrangementer, der vareta-
ges af kirken med mere eller
mindre religiøst indhold. Dis-
se opgaver og arrangementer
spænder fra civilregistrering,
babysalmesang og legestue
til ungdomsgudstjenester, æl-

drecafeer og spirituelle arran-
gementer. 
Fællesnævneren for alle ar-
rangementerne synes dog at
være samvær, fællesskab og
god stemning. Vi ser derved
en kirke, som søger at ramme
den største del af befolkning-
en. Folkekirkens kerneopga-
ve er således stadig højmes-
sen om søndagen, men vi ser
ligeledes en kirke, der også
fungerer som en kulturel og
social institution. 

Tomas, Cecilie, 
Helle og Anne

Følg IF92 Fodbold 

på Facebook

KEGLEKLUBBEN ESBJERG
Sæsonen er nu slut for Kegle-
klubben Esbjergs to hold, og
sæsonen er forløbet, som for-
ventet.
Klubbens 1. hold, der var
rykket op i 3. division Vest,
fik ”kærligheden at føle”
gennem hele sæsonen, og
endte andensidst. Hvorvidt
holdet rykker ned i Serie 1, er
ikke afgjort i skrivende stund.
Hvis ikke holdet fik point
nok til at forblive i 3. divi-
sion, så fik de i hvert fald en
masse erfaringer.
Klubbens 2. hold var gennem
hele sæsonen med i toppen af
serie 1, og lå længe til op-
rykning til 3. division Vest,
men en imponerende slut-
spurt fra Haderslev og Syd-
als, gjorde at Haderslev endte
med 163 point, Sydals med
162 point og Esbjerg med
161 point.
Siden sæsonafslutningen har

klubbens medlemmer fortsat
træningen, og den 22. juli var
10 af klubbens medlemmer
af sted til den private pokal-
turnering ”Jutland Cup”, som
i år blev afviklet i Probstei
ved Kiel. I turneringen delta-
ger 3 hold fra Danmark og 3
hold fra Tyskland. Værterne

fra Probstei var så ugæstfrie
selv at vinde turneringen. Es-
bjerg fik en respektabel 3.
plads.
Onsdag 24. maj er klubben
værter for den årlige afslut-
ningsfest for hele Jydsk Keg-
le Union. Festen bliver holdt
i IF92 Fodbolds klubhus på

Sportsvej med 60 deltagere.
Selvom turneringerne er af-
sluttet, fortsætter træningen,
så har man lyst til at forsøge
sig ud i en sport, der kræver
mere teknik end fysik, så kan
klubbens formand, Jan Eh-
lers, træffes på telefon 2712
8634, for en aftale.
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Støt vore 

annoncører !

– de støtter os

ESBJERG

Rådgivning 
der er til at forstå!

Jernbanegade 22 • 6700 Esbjerg • Tlf. 75 12 30 44
ks@advokathuset-esbjerg.dk • www.advokathuset-esbjerg.dk

Kontakt dine advokater 
Karina Schmidt og Jørgen Søgaard Madsen

• Har du sikret dine nærmeste?
Vi tilbyder rådgivning og testamente for 4.200 kr.

• Kamp om børnene?
Vi er specialister i børnesager.
Forældremyndighed, bopæl og tvangsfjernelse.

• Skal du købe eller sælge bolig?
God rådgivning betaler sig! Til fast aftalt pris.

Fredag den 21. april danne-
de Gryden i Vognsbølpar-
ken rammen om den første
Urban Ungeevent.
Bag eventen står Urbansko-
lerne i tæt samarbejde med
det boligsociale projekt ”Lo-
cal-Up”. Urbanskolerne er de
3 skoler, der tidligere var
kendt som Præstegårdssko-
len, Rørkjær Skole og Dan-
marksgade Skole.
Idéen er udsprunget fra ele-
ver på de tre skoler, der gen-
nem længere tid havde øn-
sket sig en fælles event for at
skabe en tættere forbindelse
mellem skolerne og deres
elever i 6., 7., 8. og 9. klasser.
”Local-Up” var ude og holde
oplæg på de tre skoler med
oplæg og motivere eleverne
til at blive en del af idéudvik-
lingen. Det var vigtigt fra
start af, at gøre det klart, at
det var elevernes egne idéer,
der skulle danne grundlag for
eventen. Samtlige klasser i de
4 årgange har hver fået en
idékasse i deres klassevæ-

relser, som fungerer som en
postkasse, hvor eleverne ano-
nymt kunne aflevere deres
idéer. I december blev idé-
kasserne indsamlet og så gik
processen med at udvælge
den eller de idéer, der skulle
danne grundlag for eventen.
Udvælgelsen blev foretaget
af elevrådsrepræsentanter og
interesserede elever fra de tre
skoler. 

Straks efter udvælgelsen gik
det praktiske arbejde i gang,
og ”Local-Up” etablerede
samarbejde med bl.a. Esbjerg
Forberedende Erhvervsskole,
Game – Street Mekka, DGI,
Esbjerg Hurricanes og Es-
bjerg Ungdomsskole. Sam-

men med ovennævnte, har en
velvillig imødekommenhed
fra lokale organisationer gjort
det muligt at skabe et stort og
interessant arrangement på et
lavt budget.
De fire årgange omhandler
ca. 450 elever og de mødtes
fra morgenen i Gryden, hvor
de blev budt velkommen af
konferencier Jesper Schwartz,
og straks var der fuld gang i
aktiviteterne, selvom vejret
ikke helt spillede med.
Eleverne fik mulighed for
bl.a. at prøve ringo, yoga,
klatring, highjumper, panna-
bane, baskethoop, parkourba-
ne, sæbekasseløb, bumper-
ball og amerikansk fodbold. I
pauserne kunne de blive
underholdt af stand-upper
Lasse Madsen, discjockey
MC One Hand eller af liv-
emusik fra scenen af Urban
R’s kulturTalentklasses mu-
siklinie. 
Eleverne havde fået besked
om at de helst skulle møde
op i tøj, der kunne tåle at bli-

ve beskidt og slidt, og aller-
helst måske tøj, der bare kun-
ne smides væk bagefter, da
dagen sluttede af med et co-
lourrun, hvor de skulle gen-
nemføre en 2,4 km lang rute
med Military Style forhin-
dringer, og hvor der blev
skudt farve på eleverne. På
ruten ville der blive spillet
musik for at holde gang i lø-
bet. Der blev sluttet af med
lodtrækning blandt alle, der
gennemførte løbet, af fede
sponsorpræmier. 
Som man siger, at uden mad
og drikke, så duer helten ik-
ke, og det gjaldt også for ele-
ver, lærere og andre hjælpere,
så Esbjerg Forberedende Er-
hvervsskoles CafeTeket hav-
de sørget for et bredt udvalg
af lækre retter, der kunne kø-
bes til meget billige priser.
Man kunne da også prøve
udfordringen ”spis et kryb”,
men det kunne nok ikke
mætte de sultne maver. Der
var mulighed for at smage
larver, græshopper og biller.

Urban Ungeevent
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Kom og besøg os og gør en
god handel på Esbjerg Y´s
Mens Clubs LOPPE-
MARKED, Mådevej 89. Vi
har sikkert lige det, du kan
bruge, og det , du ikke var
klar over, du kunne bruge.
Alt fra møbler, køkkenudstyr,
service, lamper, pynteting,
elektronik, bøger, legesager
og meget mere.

Nu er sommeren langt om
længe kommet til Danmark
og vi har en del havemøbler
og fine havehynder, som er
værd at gå efter.
En fin grill og haveredskaber
kan du også købe.
Hele overskuddet går til arbe-
jde blandt børn og unge i Es-
bjerg Kommune, og vi tager
med TAK imod ting og sager.

LOPPEMARKED
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Scleroseforeningens lokal-
afdeling Esbjerg / Fanø kys -
ser sclerose farvel med bu-
tiksindsamling

Kys Sclerose Farvel er en
landsdækkende kampagne,
hvor Scleroseforeningen hvert
år samler penge ind til
forskning i den uhelbredelige
sygdom sclerose. Lokalafde-
lingen er med og har opsat
indsamlingsbøsser i butikker
og caféer rundt om i Esbjerg
og Fanø kommuner.
Tina Sällberg, næstformand i
lokalafdelingen og den ene af
2 koordinatorer fortæller ”Vi
er hver år blevet modtaget
rigtigt godt af Esbjerg og Fa-
nø kommunes forretningsdri-
vende og borgere. Vi håber i
år med vores indsamling at
kunne slå alle rekorder og at
vi med vores lokale bidrag
kan tilføre et ekstra stort be-
løb til forskningen i sclerose”
slutter Tina. Susanne Jensen
som også er koordinator og
pårørende tilføjer ”Frivillige
fra Scleroseforeningens lokal -
afdeling har opsat de man ge
indsamlingsbøsser, blandt

dem har mange selv sclerose
– eller har sclerose tæt inde
på livet.

Kys Sclerose Farvel sætter
fokus på sclerose. Pengene
går til forskning i sclerose,

hvis årsag og helbredelse sta-
dig er ukendt.

Esbjerg og Fanø kysser
sclerose farvel ved at:
Donere et beløb til indsam-
lingsbøssen, når du har været
ude at handle eller har været
en tur på café eller i de øvri-
ge forretninger som bakker
op om indsamlingen.
- De grønne indsamlingsbøs-
ser kan du finde i kæderne
REMA 1000, Kop&Kande.
Arnold Busck, samt en lang
række andre butikker, café-
er etc., - se efter den grønne
indsamlingsbøsse med et
grønt kys på!

Øvrige måder du kan støtte
Kys Sclerose Farvel på:
- I REMA 1000 kan du købe
en Svanemærket læbepoma-
de og støttestregkoder, hvis
du ikke lige står med en
mønt på lommen
- Du kan også starte din egen
indsamling via www.better-
now.org under Kys Sclerose
Farvel
- Sidst, men ikke mindst er
det muligt at støtte forsk -
ning i sclerose ved at done-
re 30kr. via sms med tek-
sten: KYS30 til 1231

Sclerose rammer især yng-
re kvinder
I år er det femte år, at Sclero-

Billedet viser Tina Sällberg sammen med hendes mor Grethe Støjer ved indsamlingsbøssen i
Bonnie Dyrecenter på Strandby Kirkevej. 
Bonnie Dyrecenter har været ejet af Charlotte Jensen og hendes mor Myrna Jensen siden
2005. Inden da hed butikken Schmidts Dyrehandel, som var Danmarks ældste dyrehandel, og
nåede at fejre 50 års jubilæum i 2005, inden Charlotte overtog butikken. Charlotte deltager
aktivt i bydelens lokale aktiviteter, og var bl.a. med i 2016 til Jernedagen. Hun har en særlig
interesse i arbejdet med at forske i sclerose, da hun har en nevø med sclerose. 

seforeningen afholder kam-
pagnen Kys Sclerose Farvel
med det formål at indsamle
midler til forskning i sclerose.
14.500 mennesker lever i dag
med sclerose i Danmark –
dertil et stort antal pårørende
heriblandt også et stort antal
børn.
Både kvinder og mænd –
voksne og børn rammes af
sclerose. Men, det er især
yngre kvinder og hvorfor vi-
des ikke. Årsagen til og hel-
bredelsen af sclerose er sta-
dig ukendt, og derfor er
forskning en nødvendighed.
Sclerose rammer tilfældigt
og uden forvarsel. Langt de
fleste bliver syge i 20-40 års
alderen. For nogle er syg-
dommen stærkt og hurtigt in-
validerende – for andre for-
værres den langsomt og grad-
vis. 

Læs mere om 
kampagnen her:

www.kyssclerosefarvel.dk

Esbjerg Billard Club har
deltaget med 5, old boys
kegle hold i turneringen
2016/2017. 
Alle hold har klaret sig fint
og 2 hold vandt tilmed hver
deres puljer og gik videre
med kvalifikations kampe til
jysk/fynsk mesterskab, Det
ene vinderhold bestående af
Kurt Hansen (kaptajn), Jør-

gen B. Jensen, Kurt G. Ni-
elsen og Erland Knudsen tab-
te deres første kredskamp
med 6-2 og havde dermed
udspillet deres rolle. Anderle-
des er det gået med holdet
bestående af Jens Bay (kap-
tajn), Johnny Rasmussen,
Henning L. Pedersen og Val-
ter Juhl som har fortsat deres
sejrsgang og nu er i finalen

Johnny Rasmussen, Valther Juhl, Jens Bay og Henning Peder-
sen.

Esbjerg Billard Club

Mid-Western Snooker 
Regional League 2016/2017 
Esbjerg Billard Club afholdt
den 6/7 maj. Finalekampe i
Mid- Western Regional Lea-

gue snooker turneringen med
deltagelse af 2 Esbjerg hold,
et Vejen hold samt et Holsted
hold.
Turneringen var tæt og spæn-

dingsfyldt hvor Esbjerg 1. og
Vejen kæmpede om guldet li-
ge til sidste match. Esbjerg
holdet vandt guldet.

Kurt Hansen

Esbjerg Billard Club

Finalestævnets deltagere: Guldvinderne fra Esbjerg nr. 3 fra venstre Mads Virenfeldt og nr. 5
fra venstre Patrick Vestergaard Pedersen.

Esbjerg IF 92-Fodbold 
har været på banen i 25 år

I år er det 25 år siden, fremsynede ledere fødte tanken om 

at samle kræfterne i to fodboldklubber i Esbjergs østlige bydel 

for at være bedre rustet til fremtiden. 

Esbjerg B47 og Østerbyens Boldklub (ØB) blev til Esbjerg IF 92, 

og den fusionerede klub har siden vist sin livskraft 

og fået en samlende rolle i bydelen. 

Vi fejrer jubilæet ved en

REcEptIon
lørdag 19. august 2017 kl. 11.00-14.00 

i Klubhuset Veldtofte, Sportsvej.

Spillere, ledere, samarbejdspartnere og venner af klubben er velkomne. 

Af hensyn til de praktiske forberedelser beder vi om 

tilmelding senest 14. august. 

Med støtte fra Esbjerg Kommune forbereder Esbjerg IF 92 anlægget 

af en ny ottemands fodboldbane på Skibhøj Anlæg.

I stedet for gaver ønsker vi et kontant bidrag til at færdiggøre dette 

projekt.  (Sydbank, konto nr. 7701-1410347)

Tilmelding til reception:

Finn Overgaard - mail: finn@if92fodbold.dk - mobil 22 12 28 80

Mogens Husted - mail: mogens@famhusted.dk - mobil 40 92 35 24

Bestyrelsen

Esbjerg IF 92

om det jysk/fynske mester-
skab hvor de 4 sidste hold
spiller om mesterskabet, men
hvor også nr.1 og 2 går vide-
re til landsfinalen, hvor man
møder de 2 bedste fra Sjæl-
land/øerne. Finalekampene
eller regionsfinale om de
jysk/fynske mesterskaber blev
spillet den 6/7 maj i Vissen-
bjerg mod henholdsvis Vis-
senbjerg, Brande, Skagen og
Esbjerg Billard Club. Esbjerg
holdet klarede sig rigtig godt
og blev sølvvinder og delta-
ger nu i landsfinalen som
spilles der den 20/21 juni.

Kurt Hansen



En opkridter på Skibhøj Anlæg blev fanget af en fotografen lørdag 6.5. til U11 drenge B/ 8
stævne!
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Hvis du ikke er millionær
- SÅ FÅ DIN BIL LAVET

VED KNUD KJÆR...
· Reparation til syn
· Dæk
· Rust reparationer
· Køb og salg af brugte biler

Tilbud gives

Kjær Jensen
AUTOMOBILER
Randersvej 2 - Udstilling

Ingemanns Alle 59 - Værksted

Tlf. 40 17 11 11
www.kjaerjensenauto.dk

IF92 – Fodbold

Øvrige Senior
En stor tilgang af nye spil-
lere fra sæsonstart har der
været i klubbens senioraf-
deling.
Det har medført, at vi har til-
meldt et ekstra Serie 5-hold
til turneringen forår 2017.
Vi har forsøgt at finde en
holdleder til det nye Serie 5
hold uden held.
Trænerne Serie 3 Jonas Iver-
sen og Michael Østergaard
har derfor været på overar-

bejde med to hold, Serie 3 og
det nye Serie 5-hold.
Vi har ikke haft de store re-
sultater, slet ikke.
Serie 3 har vundet en kamp
og ligger inden de sidste fire
kampe på en sidsteplads, der
giver nedrykning til Serie 4,
hvor holdet lige er oprykket
til Serie 3 fra.
Chancen for at undgå ned-
rykning er dog stadig god,
idet Sønderris SK lige over

IF92 kun har et point mere. 
Det nye hold i Serie 5 har
vundet de sidste tre kampe
efter en hård start. 
Det sidste hold i Serie 5 har
haft det rigtigt svært. Men
har nu vundet deres  første
kamp, men må påregne at
slutte sidst i rækken.

Facts: Det kunne bestemt ha-
ve været bedre.
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Storegade 197, 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 2280 6906

mail: manfredo.occhionero@gmail.com

www.jerne-dyreklinik.dk

PRAKSIS FOR 
FAMILIEDYR

Konsultation efter telefonisk aftale

Tlf.  2280 6906

Dyrlæge Manfredo Occhionero

SPECIALER:
Diabetes · Leddegigt · Bøjlebehandling · Fremstilling af indlæg

�

Fodterapi er også klipning af negle, 
beskæring af hård hud og ligtorne

�

Refusion af offentlig sygesikring og Danmark gruppe 1 og 2

�

Helbredstillæg

KLINIK FOR FODTERAPI
v/ Stine Birkeholm Kristensen, Pia Thorenfeldt og Tina Rubin

�

Skolebakken 137 · 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 45 13 83

Stine Birkeholm Kristensen Pia Thorenfeldt Tina Rubin

Vi har foderet til dine kæledyr, fugle, vildtfugle, kaniner, hund og kat.

Vi sælger også biprodukter og forskelligt tilbehør.

Alt er til lagerpriser.

Du er velkommen til at kigge indenfor til en snak og se vort varesortiment.

Åbningstiderne er alle onsdage 16.30 - 17.30 og søndage 10.00 - 11.30.

Du kan på vores hjemmeside:  www.brevduehuset.dk
se hvilke personer der arbejder frivilligt med salg og indkøb. 

Til gavn for brevduefolket i Esbjerg.

Vi glæder os til at se dig/jer i butikken.

Brevduehuset Randersvej 53
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TELEFONNØGLE
2017

Esbjerg IF 92 – Fodboldafdeling

Klubtelefon 

Formand Palle Jørgensen - tlf. 61 67 03 20 
Kasserer Finn Overgaard - tlf. 22 12 28 80 

Postadresse 

IF92 Fodbold v/Finn Overgaard, Sp. Kirkevej 22 st.th.,
6700 Esbjerg

mail: finn@if92fodbold.dk 

Klubhus Skibhøj Anlæg 
Klubhus Veldtofte - tlf. 75 45 22 47 

Øvrige trænere og ledere henvises til klubbens 

Hjemmeside: www.if92fodbold.dk

Støt vore annoncører! – de støtter os!

-vi har blik for VVS!

Aut. VVS-installatør

DWA VVS & Blik A/S
Falkevej 16 - 6705 Esbjerg Ø - Tlf. 75 13 35 68 - Fax 75 45 95 50 

Mail: info@dwa-vvs.dk · www.dwa-vvs.dk

Tlf. 9732 1018

Godkendt af Trafikstyrelsen.

Gratis fremvisning hos dig.

Gratis levering og instruktion.

Altid reservedele på lager.

Stort tilbehørsprogram.

I uge 17 hvor Folkebevæ-
gelsen Mod Ensomhed over
hele landet inviterede til sam-
vær og fællesskab. Har Mo-
saikken – Det Multietniske
Aktivitetshus og Bydelspro-
jektet 3i1 arrangeret frokost
for alle ældre borgere på
Stengårdsvej. 
Til frokosten kunne de 80
deltagere smage lækre retter
fra forskellige dele af verde-
nen. Heriblandt somalisk
sam busaer, vietnamesisk ris-
ret, tyrkisk kebabpande, bos-
nisk burek, arabisk falafel og
meget mere til. 
Efter frokost havde gæsterne
fornøjelsen af underholdning
i form af sang af børnene fra
børnehaven Valmuen, efter-
fulgt at fællessang.

Mosaikken
Mosaikkens og 3i1’s mål var
at forebygge ensomhed og
styrke det sociale fællesskab
på Stengårdsvej, og derfor
blev heller ikke de gangbe -
sværede glemt. De fik nemlig
muligheden for at blive hen-
tet og kørt hjem igen med
Mosaikkens Rickshawcykel. 
Frokosten mundede ud i at,
flere af de etnisk danske æl-
dre beboere på stengårdsvej,
kom med Mosaikken på tur
til Odense ugen efter. 
Til næste år vil Mosaikken og
Bydelsprojekt 3i1 igen gen -
tage succesen, dog med øn-
sket om endnu flere deltagere.  
Mosaikken gør opmærksom
på, at de nu også er på Face-
book, så de opfordrer alle til
at følge dem, så man kan hol-
de sig orienteret om deres ak-
tiviteter.
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BRøD FRA BAgER MAx  ·  TIpS & LOTTO  

Billig vareudbringning i Esbjerg 
og Omegn

Brød 
fra 

Tarp Bageri

Den lille købmand

Kvaglundvej 45 · Tlf. 75 12 15 34

Vi er blevet 

GLS-pakkeshop

–
Vi har også 

ud- og indlevering 

af PostDanmark 

pakker

hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier. Gevinstsum mindst 23.000 kr.

  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

  Gratis kaffe og småkager til spillerne.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

 
   Nu banko i røgfri lokaler !

Indendørs rygerum

IF92 – Fodbold

U7 Drenge i Østskoven
Lørdag den 29. april 2017 var der hyggedag i
Østskoven for alle IF 92 - U7 spiller og træ-
nere.
Der blev naturligvis brugt en del tid på at
spille fodbold, men nogle fik også lavet en
hule og legede i skoven. 

Inden det var tid til snobrød skulle pindene
findes i skoven og efterfølgende snittes med
stor koncentration. Vi fik lavet bål og grillede
lækre kyllingsspyd, som blev spist med stor
velbehag.
Over middag kom alle forældre med kage og
kaffe. 
Afslutningsvis spillede vi en sjov kamp, dren -
gene mod forældrene. 
3 – 6 – 9 – 12 IF er det bedste hold, drengene
vandt naturligvis kampen.
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NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92

NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92

IF92 Fodbold
Borde, Bænke i Skibhøj og
Veldtofte og Kunstgræsba-
nen i Skibhøj fået en ”Shi-
ne-Up”
Til sæson 2017 har vore bor-
de, bænke i Skibhøj og Veld-
tofte og Kunstgræsbanen i
Skibhøj fået en stor tur af
klubbens medhjælper Kar-
sten Bang.
Vi er alle enige om, at det ser
godt ud.
Derudover er nøglerne til lå-
sen i yderdørene i begge
klubhuse i Veldtofte og Skib-
høj nu blevet afløst af en Brik
nøgle. Virkelig en ”landvin-
ding”.
De to Venneforeninger B47`s
Venner og ØB`s Venner har
støttet klubben med dette.

David Perez
I IF92’s seniorfodboldafde-
ling har man gennem årene
haft mange spillere af anden
nationalitet. Således også i
disse år, hvor man dog har en
spiller fra et lidt uventet land,
nemlig Spanien.

David er 25 år, og i gang med
at uddanne sig til kemiinge-
niør på Ålborg Universitet,
Esbjerg. En af hans studie-
kammerater spiller i IF92, og
han anbefalede David at star-
te i klubben. David startede i
klubben i 2016 og nåede 8

kampe på førsteholdet og
scorede 2 mål.
David spiller på midtbanen.
Han er højrefodet, og som
han selv siger, så bruger han
kun venstre ben og fod til at
stå og løbe med. 
Han valgte at studere i Dan-
mark, da han ønskede at læse
i udlandet, og Danmark har
et meget godt ry som studie-
land i Spanien. Han forventer
at være til sommer, og så må
klubben nok indstille sig på,
at måtte undvære David
fremadrettet.
I Spanien spillede David
mest tennis, da amatørfod-
bold i Spanien er forbundet
med lange rejser, og som stu-
derende havde han ikke tid.
Han har en kæreste, der i sid-
ste år også læste i Esbjerg,
men nu er i Schweiz, så til-
værelsen er nok lidt ensom,
men han har fundet mange
gode venner både på studiet
og i fodboldklubben.

I weekenden 18. til 20. au-
gust 2017 fejrer IF92-Fod-
bold sit 25 års jubilæum 
efter at to fremsynede besty-
relser for hhv. B47 og ØB
blev enige om, at de ellers ar-
vefjender var bedst tjent med
at samarbejde i stedet for at
modarbejde hinanden.
I efteråret 1992 blev det be-
sluttet på ekstraordinære ge-
neralforsamlinger at sam -
menlægge klubberne til det,
der kom til at hedde Esbjerg
IF92-Fodbold.
Derfor er der i de sidste
mange måneder blev og bli-
ver arbejdet koncentreret af
en lang række personer i og

omkring klubben på at stable
et jubilæumsprogram på be-
nene, og foreløbig ser pro-
grammet således ud:

Fredag 18. august:
Opvisningskamp(e) mellem
spillere fra B47 og ØB på
stadion i Skibhøj. 
Efterfølgende vil der være
spisning for spillerne og an-
dre interesserede.

Lørdag 19. august:
Reception i klubhuset i Veld-
tofte fra kl. 11.00 til 14.00. 
Se indbydelse andetsteds i
avisen.
1. og 2. hold i senior kampe

fra kl. 15.00 i Skibhøj.
Jubilæumsfest i telt opslået i
Skibhøj kl. 19.00.

Søndag 20. august:
Klubmesterskaber i fodbold
for alle spillere i IF92 i Skib-
høj.
Klubben håber på stor delta-
gelse ved alle arrangementer, 
og ser frem til at se både tid-
ligere og nuværende med-
lemmer af klubben, og i øv-
rigt alle med interesse for
IF92 Fodbold.
Det endelige program vil
fremgå af næste udgave af
Østerbynyt.

Esbjerg IF92-Fodbolds 25-års jubilæum

OK-Benzin
Støt sporten med dit 
OK Benzinkort

Når du bestiller et benzinkort
kan du vælge at støtte IF92 -
Fodbold (sponsornr. 561236
skal opgives – tilmeld dig på
IF92-fodbolds hjemmeside
IF92fodbold.dk og sponsornr.
er automatisk påført din be-

stilling). Så støtter du klub-
ben med 6 øre for hver liter
billig brændstof, du tanker.
Jo mere du tanker, jo mere
får klubben – uden at det
koster dig ekstra.
Sådan hjælper OK Benzin
sporten i Danmark.
IF92-Fodbold blev i 2016
støttet med ca. kr. 13.000.
OK-Benzin møder velvilligt i
2017  op til Bagagerumsmar-

ked foran Klubhuset Veldtof-
te (altid første søndag i maj,
juni, juli, august, september
og oktober) for at tegne ny
kort for klubben.
Det er vi meget taknemlig
for.

Evt. henvendelse til 
IF92-Fodbold til
Finn Overgaard 

mobil 2212 2880

Serie 1

IF92-Ribe BK 
Tirsdag 16.5. kl. 19.30
Skibhøj Anlæg

Første kamp i 2. halvdel af
turneringen Forår 2017.

Resultat 2-2.
Ribe BK førte 1-0 ved pau-
sen.

Den første kamp mellem de
to mandskaber på Ribe Sta-
dion endte med sejr 2-1 til
IF92.
En sejr i aftenens kamp ville
have givet IF92 en foreløbig
3. plads i rækken. Modsat Ri-
be BK der har hårdt brug for
points i bunden af rækken.
IF92 havde bolden meget i 1.
halvleg, men det var Ribe
BK der scorede til 1-0 efter
hjørnespark, hvor IF92 ikke
fik ekspederet bolden ordent-
ligt ud af feltet. 

Trods god overvægt i spillet
formåede IF92 ikke at skabe
de store chancer i denne
halvleg. Ribe BK kæmpede
hårdt for det.
En rigtigt god periode i star-
ten af 2. halvleg for IF92 re-
sulterede i to mål til føring 2-
1. 
Først udlignede Kristoffer
Sørensen til 1-1, herefter
headede Matias Strøm Mad-
sen til 2-1. 
IF92 tabte med dette førings-
mål grebet og Ribe BK vove-
de mere og blev rigtigt farli-
ge. De fik udbytte af dette
med et flot langskudsmål til
2-2.
Det sidste kvarter af kampen
kunne begge hold have løbet
af med sejren med gode
chancer. 
Men for begge hold slap de
med skrækken og uafgjort 2-
2 blev det endelige resultat.
Med dette resultat ligger

IF92 midt i rækken med 13
point inden de sidste seks
kampe. Mistede i første om-
gang kontakten med de to fø-
rende hold Bramming B 16
point og Sædding/G IF med
19 point.

Følgende sidste kampe:
Lørdag 20.5. kl. 15,00
Kolding B- IF92
Torsdag 25.5  kl. 13,00
IF92 – Vojens BI
Søndag 28.5.kl. 14,00
Bramming B – IF92
Mandag 5.6 kl. 13,00
IF92 – Højer IF
Søndag 11.6. kl. 13,00
IF92 – Sædding/g IF
Søndag 18.6. kl. 13,30
Åbenraa BK – IF92 

DBU Pokalturnering
5. runde  DBUJylland
Tirsdag 30.5. kl. 19,00
IF92 – HTS(S1)

IF92 – Fodbold

Sommerfest 
for Ungdom i Skibhøj
Finder sted Torsdag 
22. Juni 2017 kl. 17.00

Afslutning for alle ungdoms-
spillere i Skibhøj.
Først holder de enkelte afde-
linger afslutning med forskel-
lige aktiviteter, og til sidst er
der spisning.

Ordinær 
Generalforsamling 2017
Fredag 25. marts afholdtes
Støtteforening for Esbjerg IF
92-Fodbold ordinære gene-
ralforsamling.
23 Støttemedlemmer havde
til meldt sig.
Inden Generalforsamlingen
var der arrangeret spisning
for de fremmødte.

Aksel Munk valgt til dirigent.

Formand Poul Lauridsen om-
talte Foreningens første prio-
ritet er at tegne Støttemed-
lemmer, og at støtte IF92-
Fodbold med økonomiske
midler.

Roste Leif Thygesen indsats
for tegning af en del medlem-
mer i 2016.
I alt antal evigt varigt Støtte
medlemmer nu 157. 
22 nye nr. tegnet i 2016.
I 2016 alene støttet afslut-
ningen på sæsonen i sommer
for alle afdelinger Ungdom
Skibhøj med kr. 2.000.
Formanden oplyste, at besty-
relsen var positive overfor at
støtte klubben økonomisk i
forbindelse med klubbens 25
års jubilæum i 2017. 
Kasserer Finn Overgaard
kunne oplyse at Støtteforenin -
gens egenkapital er kr. 262.
376 kr.
Støttere i 2016 havde indbe-

talt kr. 22.300 til Foreningen.
Absolut rekord.
Jørn Mortensen i bestyrelsen
var på valg. Genvalgt for to år.
Anne Marie Sandholdt gen-
valgt for et år som best.sup-
pleant.
Leif Thygesen genvalgt som
revisor for et år.
Helmer Jensen genvalgt som
revisorsuppleant for et år.

Bestyrelsen herefter:
Formand Poul Lauridsen
Kasserer Finn Overgaard
Best.medlem Jørn Mortensen
Best.suppleant Anne Marie
Sandholdt
Revisor Leif Thygesen
Revisorsupp. Helmer Jensen

Støtteforening for Esbjerg IF92-Fodbold

IF92 – Fodbold

U10 Drenge Afd. til Superliga fodbold
EfB spillede superliga-kamp på Blue Vater Arena mod OB.
U10 Drenge Afd. tog samlet til denne kamp. 
Et fint initiativ.

Fotograf Marck Madsen på Skibhøj Anlæg til U11 Drenge/8 Stævne på Skibhøj Anlæg 6. maj
om formiddagen. Deltagende hold Spangsbjerg IF, Sædding/G IF, EfB, og IF92.
Billeder fra stævnet er blevet klubben tilsendt.
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PIZZA (MED ÆGTE MOZZARELLA)
Margarita Tomatsovs og ost kr. 60,- 

Pepperoni Tomatsovs, ost, pepperoni og majs kr. 65,- 
Capriciosa Tomatsovs, ost, skinke, champignon 
og ananas  kr. 72,- 
Pollo Tomatsovs, ost, kylling, bacon og peber-
frugt kr. 75,-  
Gyros Tomatsovs, ost, gyros, champignon og 
peberfrugt kr. 75,-  
Quattro fromaggi Tomatsovs, mozzarella, 
feta, cheddar og gorgonzola kr. 75,- 
Del More Tomatsovs, ost, tun, rejer, champignon, 
persille og hvidløg  kr. 75,-
Husets Pizza Tomatsovs, ost, krydret oksekød, 
kylling, peberfrugt, champignon og rødløg kr. 79,-
Mexicana Tomatsovs, ost, pepperoni, krydret oksekød, 
jalapeños, stærk salsa, rødløg, majs og hvidløg kr. 79,- 
 
Fantazia Efter eget ønske (max. 5 ingredienser)  kr. 85,- 
Serrano ITALIANO Tomatsovs, mozzarella, 
serranoskinke, grillede artiskokker, cherrytomat, 
rucola, gorgonzola og parmesan kr. 89,-
Ekstra tilbehør:  
Vegetar kr. 7,- Kød kr. 10,- Ost kr. 8,- Dressing kr. 5,-

CREPÉS SALEES MADPANDEKAGER MED FYLD
Nr. 1 Ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt og 
cremefraichedressing kr. 65,-
Nr. 2 Kylling, bacon, ost, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt og karrydressing kr. 72,-
Nr. 3 Gyros, salat, tomat, agurk, peberfrugt
og creme-fraiche kr. 75,- 
Nr. 4 Røget laks, creme-cheese, salat, tomat, 
peberfrugt, agurk og dilddressing kr. 75,- 
Nr. 5 Rejer, creme-cheese, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt og hvidløgsdressing kr. 75,-
Nr. 6 Serranoskinke, ost, rucola, tomat, agurk, 
peberfrugt, soltørrede tomater, parmesan og balsamico 
og cremefraichedressing kr. 79,-

CREPES SUCREES Dessert pandekager
Nr. 7 Sukker eller kanelsukker kr. 22,-  

Nr. 8 Sukker og syltetøj kr. 25,- 
Nr. 9 Nutella kr. 29,-
Nr. 10 Æblemos med kanelsukker kr. 29,-
Nr. 11 Nutella, banan og chokoladesauce kr. 39,-
Nr. 12 2 kugler is med: chokolade-, jordbær- eller 
karamelsauce kr. 39,-
Nr. 13 Pandekage med skildpaddeis, overhældt 
med Baileys (kun for voksne – med alkohol) kr. 49,- 

GRILLRETTER
Marineret kyllingebryst kr. 120,- 
Oksesteak kr. 150,- 
Begge retter serveres med krydrede kartoffelbåde eller 
pommes frites,  whiskey- eller bearnaisesauce, salat samt 
friskbagt italiensk bolle.

BØRNEMENU
Børnepizza Tomatsauce, ost, (pepperoni, 
skinke eller oksekød) kr. 45,- 
Børneburger med pommes frites kr. 45,- 

Chicken nuggets med pommes frites kr. 45,-

POMMES FRITES
Almindelig kr. 28,- 
Stor kr. 35,- 

DRIKKEVARER
Sodavand eller juice  lille kr. 25,- 
Sodavand eller juice  stor kr. 30,-
Sodavand 1,50 l (kun ud af huset) kr. 40,- 
Danskvand 0,50 l kr. 25,-
Øl Tuborg/Carlsberg 0,33 l kr. 25,-
Husets rødvin/hvidvin 0,75 l 
(ud af huset) kr. 119,- (kr. 99,-)
Et glas vin kr. 35,-
Spiritus kr. 35,-
Et glas vand / kande kr. 15,- / kr. 25,-

VARME DRIKKE
Kaffe kr. 20,-
Caffe latte / Cappuccino kr. 25,-
Varm chokolade kr. 25,-
Ice coffee kr. 25,-
The kr. 20,-
Kaffe med spiritus
Baileys coffee (kaffe med Baileys) kr. 40,- 
Baileys latte (caffe latte med Baileys) kr. 45,-
Irish coffee kr. 45,-

IS Vælg mellem chokolade-, vanilje-, jordbær- (sorbet), 
nougat-, smarties-, skildpaddeis (med alkohol) og kokos.

2 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 30,-
3 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 35,-
Kan også fås som “Take Away” i vaffel eller bæger.

HUSET ER  
PÅ FACEBOOK  
 

“Synes godt om” og vær 
med i vores månedlige  
kon kurrence om et gavekort

Menu

SALATER
Tunsalat Tun, æg, salat, tomat, agurk, peberfrugt, 
majs, rødløg, citron og cremefraichedressing  kr. 69,-
Kyllingesalat Grillet kyllingebryst, salat, tomat,  
agurk, crouton, peberfrugt, rødløg og cremefraiche-
dressing kr. 72,- 
 
Serrano-salat Serranoskinke, salat, tomat, agurk,  
peberfrugt, rødløg, grillet artiskok, soltørret tomat, rucola, 
parmesan, cremefraiche, oliven-balsamicodressing og 
fetaost  kr. 75,-
  
Til alle vores salater serveres der små friskbagte italienske brød.  

HJEMMELAVET BURGER
Dansk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet  
bøf af dansk oksekød, mayonnaise, remoulade, 
ketchup, sennep, syltede agurker og 
rødløg kr. 54,-   *89,- 

Balkan Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, cremefraiche, ajvar (pesto af 
grillet peberfrugt), mayonnaise, salat, tomat, agurk 
og rødløg  kr. 59,-   *94,-
Amerikansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt bacon,  
cheddarost, mayonnaise, ketchup, sennep, salat, 
tomat, rødløg og syltede agurker  kr. 62,-   *96,-
Kyllingeburger Friskbagt bolle, krydret 
kylling, stegt bacon, ost, mayonnaise, salat, tomat, 
agurk, rødløg og karrydressing kr. 62,-   *96,-
Mexicansk Burger Friskbagt bolle,  
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt bacon, ost,  
mayonnaise, stærk salsa, salat, tomat, agurk, rødløg,  
jalapeños og hvidløgsdressing kr. 68,-   *99,-
Italiensk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, mozzarella, basilikumpesto, 
mayonnaise, salat, rucola, tomat, agurk, rødløg, 
parmesan, balsamico og cremefraiche-
dressing kr. 68,-   *99,-
*Menu.  Hjemmelavet bøf af dansk oksekød, serveret 

med pommes frites eller krydrede kartoffel-
både og en lille sodavand. 

www.cafehuset.com

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


